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NIE TYLKO DROGOWE  
małymi krokami posuwamy się 
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na modernizację parkingu przy obiek-tach Przedszkola oraz Szkoły Podstawo-wej w Młynarach. Natomiast w ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-bytków pozyskaliśmy dofinansowaniew wysokości 1,2 mln zł na renowację Kościoła pw. Św. Piotra Apostoła w Mły-narach. Cieszę się, że mamy chęci i moż-liwość, by zmienić naszą gminę na lepsze i poprawić jakość życia jej mieszkańców.  Zachęcam Państwa do lektury naszego Gminnego Biuletynu oraz do odwiedze-nia naszej strony internetowej oraz fb, gdzie na bieżąco zamieszczane są infor-macje o tym, co dzieje się w naszej gminie.Z serdecznymi pozdrowieniami,
Burmistrz Miasta i Gminy Młynary

Za nami kolejny kwartał. Czas, który do-starczył nam wiele atrakcji oraz nowych wydarzeń artystycznych. W te waka-cje mogliśmy zaproponować Państwu większy wybór wydarzeń kulturalnych, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w wysokości 60 tyś zł z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Olsztynie. Letnie Spotkania Teatralne, Biesiada Rodzinna czy Seniorada, nie tylko dostarczyły wie-le radości uczestnikom, ale były również okazją do integracji i spędzenia czasuw towarzystwie rodziny i przyjaciół. Wrzesień to moment szczególny dla naszych najmłodszych mieszkańców oraz ich rodziców, a to za sprawą roz-poczęcia nowego roku szkolnego.W tym roku szkolnym funkcjonuje jed-na szkoła - Szkoła Podstawowa im. Ste-fana Żeromskiego w Młynarach, która przejęła wszystkich chętnych uczniów, 

Zachęcamy Państwa do współredago-wania niniejszego czasopisma. Jeśli mają Państwo pomysł na ciekawy arty-kuł związany z naszą gminą, jej historią, walorami przyrodniczymi lub kulturo-wymi, poparty faktami bądź ciekawymi zdjęciami,

zachęcamy do przesłania i podzieleniasię tymi informacjami z mieszkańcaminaszej gminy.Materiały dotyczące czasopisma prosi-my przesyłać na adres:
biuletyn@mlynary.pl
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kadrę pedagogiczną oraz pozostały per-sonel ze Szkoły Podstawowej w Błudo-wie. Wszystkim uczniom życzę udane-go roku szkolnego, pełnego sukcesów i nowych przyjaźni, a nauczycielomi pracownikom oświaty zaangażowaniaw kształtowanie przyszłości naszych dzieci.W nadchodzących miesiącach czekają nas kolejne projekty i inwestycje, jak choćby rozpoczęta przebudowa skrzyżowania przy ul. Elbląskiej, czy remont drogi po-wiatowej od Kurowa Braniewskiego do granicy powiatu, które przyczynią się do poprawy naszej infrastruktury a przede wszystkim do poprawy bezpieczeństwa. Pozyskaliśmy kolejne 4 mln zł dofinan-sowania w rządowym programie Polski Ład: 2 mln na remont dróg gminnychw Zastawnie oraz drogi gminnej łączą-cej Zaścianki z Podgórzem oraz 2 mln 

NA ZDJĘCIU RENATA WIOLETTA BEDNARCZYK, BURMISTRZ MIASTA I GMINY MŁYNARY

SZANOWNI MIESZKAŃCY,

TWÓRZMY WSPÓLNIE NASZE CZASOPISMO

Dożynki gminne
- Młynary 2023

W sobotę 16 września od-były się Dożynki Gmin-ne, których organizatorem był Ośrodek Kultury w Młynarachi Urząd Miasta i Gminy Młynary. Dożyn-ki Gminne 2023 zostały dofinansowanew kwocie 14 575,00 zł przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa - Oddział Terenowy w Olsztynie.Tegoroczne Święto Plonów rozpoczęła Msza Polowa, podczas której miesz-kańcy naszej gminy złożyli dziękczy-nienie za tegoroczne plony. Piękną oprawę muzyczną mszy przygotował zespół Lawa. Na ręce Burmistrz Miasta i Gminy Młynary Renaty Bednarczyk starostowie dożynek pani Anna Łesyk i Tomasz Ryś przekazali poświęcony bochen chleba. Podczas części oficjalnej Burmistrz i zaproszeni goście podziękowali rolni-kom za ich ciężką pracę. Jak co roku zostały wręczone wyróż-nienia dla rolników, społeczników, za-służonych dla sportu, a także medale dla małżonków obchodzących złote gody.Odbyły się również konkursy na naj-piękniejszy wieniec dożynkowy, sto-isko i dary dożynkowe.Wieńce przygotowane zostały przez: sołectwo Karszewo, sołectwo Kwietniki sołectwo Nowe Monasterzysko. Dary 

dożynkowe zostały złożone przez So-łectwo Młynarska Wola reprezentowa-ne przez panią Władysławę Kadłubow-ską, Koło Gospodyń w Młynarach oraz Sołectwo Młynary reprezentowane przez Klub Seniora w Młynarach.Konkursowe stoiska dożynkowe przy-gotowały: Koło Gospodyń z Nowego Monasterzyska, Koło Gospodyń z Za-ścianek, Sołectwo Płonne, Koło Go-spodyń z Młynar. Podczas dożynek mieszkańcy mogli również odwiedzić stoisko Nadleśnictwa Młynary, Firmy KOMA, Wojewódzkiego Szpitala Ze-spolonego w Elblągu i Urzędu Miastai Gminy Młynary, gdzie oprócz konkur-sów, można było skosztować pysznych potraw. Pod patronatem Urzędu Miastai Gminy Młynary odbyła się również akcja „Pozytywnie zakręceni”. Za pla-stikowe nakrętki można było otrzymać piękne drzewko. Tegoroczne Dożynki obfitowaływ atrakcje. Oczywiście nie zabra-kło również tych artystycznych.Na scenie zaprezentowało się wie-le zespołów, a poziom występów niewątpliwie zasługuje na uznanie. 
 Mogliśmy podziwiać naszych lokal-nych artystów: Przedszkolaków, gru-py wokalne i taneczne działające przy Ośrodku Kultury w Młynarach, gru-py wokalne ze Szkoły Podstawowej w Młynarach: Ambrozję i Lawę oraz lokalne zespoły ludowe Karszewian-

ki i folkowy Integration. Na scenie zadebiutował również młody per-kusista w towarzystwie tat Marcel Kierzkowski i Koło Gospodyń w Mły-narach, które już na początku doży-nek swoim występem wprowadziło mieszkańców w taneczny nastrój.W tym roku gościliśmy również ze-spół Pieśni i Tańca Szuwary z Markus. Artyści w pięknych ludowych strojach zaprezentowali równie piękne tań-ce i utwory muzyczne. Gwiazdą wie-czoru był zespół Maxel, który porwałdo tańca nawet najbardziej opornych. Zwieńczeniem dożynek była zabawa taneczna, którą tradycyjnie poprowa-dził sołtys Młynar Radosław Kiwilsza.W przygotowanie Dożynek Gmin-nych zaangażowało się wiele osób. Dzięki sponsorom nie zabrakło atrakcji: poczęstunku dla miesz-kańców, dmuchańców dla dzieci. Wręczone zostały również nagrodyw konkursach dożynkowych. Dziękujemy wszystkim za wspaniałą zabawę.
Wyróżnieni rolnicy:•  Bożena i Grzegorz Kot•  Mariusz Grabkowski•  Robert Konopelski•  Krzysztof Jóźwiak•  Monika Oliwińska•  Andrzej Paradowski•  Łukasz Iwaniec
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•  Stanisław Kołosowski•  Jan Mościcki •  Waldemar Mościcki •  Magdalena Stocka•  Józef Kędzierski•  Henryk Czarnik 
Wyróżnieni społecznicy:•  Lucyna Tucholska•  Elżbieta Godlewska•  Zbigniew Karulewski•  Alina Grabkowska•  Katarzyna Szwajcar•  Dominik Mały•  Katarzyna Albartowicz•  Józef Raczyński •  Maja Ludwinowicz•  Andrzej Szczerbiak•  Agata Jankowska•  Jarosław Garbaczewski•  Radosław Kiwilsza•  Wojciech Karczewski•  Zespół Lawa•  Koło Gospodyń Wiejskich Nowe Monasterzysko•  Koło Gospodyń w Młynarach
Wyróżnieni „Zasłużony dla sportu”:• Piotr Walczak
Małżonkowie obchodzący złote 
gody:• Tekla i Andrzej Bukin• Teresa i Waldemar Niedbała• Krystyna i Władysław Zabiełło 
Sponsorzy tegorocznych Dożynek 
Gminnych:

•  Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnic-twa Oddział Terenowy w Olsztynie;•  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Elblągu- Władysław Brachun;• Bank Spółdzielczy w Malborku- Pre-zes Bogusława Stryjewska;•  Kopalnia Piasku „Robity” Jarosław Grzanka;•  Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy „Drewmet” Jarosław Garba-czewski;•  Apteka „Azalia” Alicja Zienkiewicz;•  Firma budowlana „Młyn-Bud” An-drzej Piszak i Damian Czarnik;•  Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Młynarach- Joanna Glica;•  Mechanika Pojazdowa Zbigniew Lisowski;•  Zakład Usług Komunalnych Marek Janusz Bednarczyk;•  Perfect. Ubezpieczenia na życie, majątkowe i komunikacyjne Stanisław Jasina;•  Centrum Ubezpieczeń „SPEKTRUM” Sylwia Lipnicka-Gajownik;•  Zakład Produkcji Tektury i Opako-wań Arkadiusz Cebula;•  Działalność Handlowa- Barbara i Zbigniew Baliccy;•  Usługi Ziemne Radosław Iwanicki;•  Butik u Wioli- Wioletta Smolska;•  Firma „Techmar” Mariusz Mackie-wicz;•  Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Anna i Łukasz Bieńkiewicz; •  Salon Fryzjerski Marylin- Wanda Biedziuch;•  Salon Fryzjerski „Agnes”- Agnieszka Brewczak•  Salon Mani z Charakterem- Katarzy-na Cała

•  Stacja Benzynowa Marian Jakubow-ski;•  Serwis Ogumienia „Ro-Ma” Robert Rusiecki•  Sklep Mini Market- Adrian Szumskii Marcin Pawlukiewicz;•  Adrian Szumski- Spichlerz w Mły-narach;•  Restauracja „Deja Vu” - Ewa i Grze-gorz Smolarek;•  Gospodarstwo Agroturystycznei Ekofarma „Vitalis” - Agnieszkai Tadeusz Kawa;•  Firma „Dakor” - Sklep Lewiatan Dawid Prajwowski;•  Rada Nadzorcza Spółdzielcza Mle-czarnia „Spomlek” Jarosław Kopyciń-ski oddział Młynary;•  Sklep wielobranżowy- Janina Góro-wiec•  Firma Handlowo Usługowa „Korne-lia” Tomasz Ryś;•  Kwiaciarnia „Natalia” Justyna Kor-wel;•  „Marecki” Usługi ogólnobudowlane Marek Bedna rczyk•  Firma Handlowo-Usługowo-Produk-cyjna „Agro-Mix” Anna Grochola
Wyniki konkursu na „Najładniejszy 
wieniec dożynkowy”:

I m-ce: Sołectwo Karszewo
II m-ce: Sołectwo Kwietnik
III m-ce: Koło Gospodyń NoweMonasterzysko
Wyniki konkursu na „Najładniejsze 
stoisko dożynkowe”:

I m-ce: Sołectwo Płonne
II m-ce: Koło Gospodyń Młynary
III m-ce: Koło Gospodyń Nowe Monasterzysko
IV m-ce: Koło Gospodyń Zaścianki
 

Wyniki konkursu na „Najładniejsze 
dary dożynkowe”:

I m-ce: Sołectwo Młynarska Wolareprezentowane przez paniąWładysławę Kadłubowską
II m-ce: Sołectwo Młynary reprezen-towane przez Klub Seniora w Młyna-

rach

III m-ce: Koło Gospodyń w Młynarach
Dominika Zabiełło

Konferencja z okazji 
zakończenia Programu 
Współpracy Transgranicznej

W dniu 12 października Bur-mistrz Miasta i Gminy Młyna-ry Pani Renata Bednarczyk wzięła udział w panelu dyskusyjnym jako je-den z prelegentów podczas konferen-cji zamykającej Program współpracy transgranicznej, dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedz-twa. Wydarzenie cieszyło się dużym zain-teresowaniem. W spotkaniu łącznie uczestniczyło ponad 70 osób. Pani Burmistrz została zaproszona do udziału w panelu dyskusyjnym przez organizatora konferencji jako jedenz 5 przedstawicieli samorządów, któ-re brały aktywny udział w programie. Oprócz Burmistrza Miasta i Gminy Młynary w panelu wystąpili także: Pan Karol Sobczak – Burmistrz Miasta Olecko, Pan Marek Charzewski – Bur-

mistrz Miasta Malborka, Pani Izabela Fludzińska – Z-ca Dyrektora Depar-tamentu ds. Projektów Infrastruktu-ralnych w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, Pan Ka-rol Lizurej – Z-ca Burmistrza Miasta Kętrzyn.Warto przypomnieć, że w ramach programu Gmina Młynary zrealizo-wała 2 projekty, w tym:• Projekt w ramach pierwszego prio-rytetu programu, skupiającego się na dziedzictwie historycznym i przyrod-niczym, w ramach którego wykonano: budowę parku miniatur w Młynarach, zagospodarowanie terenu za młynem w Młynarach, doposażenie parku mi-niatur, zakup zadaszenia sceny ple-nerowej w parku. Całkowita wartość kosztów kwalifikowalnych Gminy Młynary wynosiła 778 343,51 euro, 

w tym dofinansowanie w wysokości 90% tj. 700 509,16 euro. • Projekt w ramach drugiego prio-rytetu, koncentrującego się wokół czystego środowiska, w ramach któ-rego wykonano: dokumentację tech-niczną modernizacji stacji uzdatnia-nia wody w Młynarach, instalacje fotowoltaiczne w stacji uzdatniania wody w Karszewie i oczyszczalni ścieków w Młynarach, zakup beczki asenizacyjnej do wywozu ścieków z nieskanalizowanych nierucho-mości, budowę sieci wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej i deszczo-wej przy ul. Ogrodowej i Kwiatowejw Młynarach, odtworzenie na-wierzchni dróg z płyt betonowych wzdłuż ul. Ogrodowej i Kwiatowej w Młynarach. Całkowita wartość kosz-tów kwalifikowanych Gminy Mły-nary wyniosła 250 005,20 euro, w tym 90% dofinansowaniatj. 225 004,68 euro. Projekty nr PR/1/081/2018 oraz nr PR/1/118/2018 są współfinansowa-ne przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedz-twa.
Ta publikacja została stworzona ze 
wsparciem finansowym Unii Euro-

pejskiej, w ramach Europejskiego In-

strumentu Sąsiedztwa. Za jej treść 
odpowiada wyłącznie Gmina Młyna-

ry i w żadnym wypadku nie może być 
traktowana jako odzwierciedlenie 
stanowiska Unii Europejskiej, IZ lub 
Wspólnego Sekretariatu Technicznego 
Programu Współpracy Transgranicz-

nej Polska-Rosja 2014-2020.

Kamil Szarag
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Inwestycje...
nie tylko drogowe

Inwestycje gminne to ważny temat, który interesuje co dzień każdego z nas. To one kształtują nasze miasto i wsie, wpływając na poprawę jakości naszego życia, a także perspektywy rozwoju przedsiębiorczości oraz lokalnych społeczności. Poza inwe-stycjami drogowymi, będącymi naszym priorytetem, ważna jest rozbudowa sieci wodociągowych, kanalizacyjnych i burzo-wych. Te inwestycje pochłaniają duże kosz-ty, ale nie są widoczna dla mieszkańców. Jednak należy je wykonywać, bo dzięki takim działaniom zapewniamy stały do-stęp do czystej i bezpiecznej wody pitnej oraz wygodny system odprowadzania ścieków. To sprawia, że codzienne życie jest bardziej komfortowe i przyjemne.W tej chwili sieć wodociągowa położona jest w całej naszej gminie. Nie musimy już dowozić wody pitnej mieszkańcom Broni-szewa, Nowych Sadłuk i Rucianki. Planujemy i realizujemy zaplanowane przedsięwzięcia, pozyskując na nie dofi-nansowania. Małymi krokami posuwa-my się naprzód, zmieniając naszą gminęna lepsze. 
ROZBUDOWA SIECI
WODOCIĄGOWEJ,
KANALIZACJI SANITAR-
NEJ I BURZOWEJDobiegły końca prace związane z reali-zacją kolejnego etapu zadania pn. „Roz-budowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i burzowej przy ul. Kwiatowej i Ogrodowej (część południowa) w Mły-narach”. W ramach zadania wybudowano: 81 mb kanalizacji sanitarnej, 115 mb ka-

ODTWORZENIE UŁOŻE-
NIA PŁYT DROGOWYCH 
NA UL. OGRODOWEJ
I KWIATOWEJ
W MŁYNARACH

Dobiegają końca prace polegające na od-tworzeniu ułożenia płyt drogowych na ul. Ogrodowej i Kwiatowej w Młynarach. W ra-mach zadania ułożone zostanie ok. 700 mb dróg z płyt żelbetowych, pełnych wzmocnio-nych typu MON. Wartość inwestycji wynosi 
668 204,29 zł, w tym roboty budowlane 
662 204,29 zł brutto. Inwestycję zrealizowano jako część projektu nr PR/1/081/2018, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europej-skiego Instrumentu Sąsiedztwa. Wysokość przyznanego dofinansowania dla tej części projektu wyniesie 90 % kosztów kwalifiko-walnych.  Ta publikacja została stworzona ze wspar-ciem finansowym Unii Europejskiej, w ra-mach Europejskiego Instrumentu Sąsiedz-twa. Za jej treść odpowiada wyłącznie Gmina Młynary i w żadnym wypadku nie może być traktowana jako odzwierciedlenie sta-nowiska Unii Europejskiej, IZ lub Wspól-nego Sekretariatu Technicznego Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 Komunalnym w Młynarach,o łącznej powierzchni 145 m2. Wartość in-westycji wyniosła 73 309,50 zł, w tym ro-boty budowlane 70 909,50 zł. 

PRZEBUDOWA SKRZY-
ŻOWANIA PRZY 
UL. ELBLĄSKIEJ
W MŁYNARACH

06.09.2023 r. rozpoczęła się „Przebu-dowa skrzyżowania w ciągu drogi wo-jewódzkiej nr 505 ul. Grunwaldzkaz drogą wojewódzką nr 509 ul. Elbląskaw Młynarach”.  Zakres robót budowlanych obejmował będzie m.in. wykonanie warstw nawierzchni bitumicznych, przebudowę zjazdów z kostki betonowej, remont chod-ników z kostki brukowej betonowej, wy-konanie oznaczeń pionowych i poziomych oraz remont przepustu. Planowana wartość robót wynosi 740 779,96 zł.

nalizacji deszczowej oraz 109 mb sieci wo-dociągowej.  Wartość inwestycji wyniosła 
181 499,46 zł, w tym roboty budowlane 
176 999, 46 zł brutto. Inwestycję zrealizowano jako część pro-jektu nr PR/1/081/2018, współfinanso-wanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. Wysokość przyznanego dofinansowania dla tej części projektu wyniesie 90% kosz-tów kwalifikowalnych zadania. Ta publikacja została stworzona ze wspar-ciem finansowym Unii Europejskiej, w ramach Europejskiego Instrumentu Są-siedztwa. Za jej treść odpowiada wyłącznie Gmina Młynary i w żadnym wypadku nie może być traktowana jako odzwierciedlenie sta-nowiska Unii Europejskiej, IZ lub Wspól-nego Sekretariatu Technicznego Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020.

BUDOWA SIECI
KANALIZACJI
SANITARNEJ 25.09.2023 r. nastąpił odbiór końcowy zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Młynarach przy ul. Ogrodo-wej oraz budowa sieci wodociągowychw m. Młynarska Wola, Broniszewo, Nowe Sadłuki, Błudowo, Stare Monasterzy-

REMONT DROGI
KUROWO BRANIEW-
SKIE - GRANICA
POWIATU

Wkrótce rozpocznie się remont drogi powiatowej od Kurkowa Braniewskiego do granicy powiatu. Droga ta będzie re-montowana dzięki dofinansowaniu La-sów Państwowych na kwotę 2,5 miliona złotych która została przekazana na rzecz Starostwa Powiatowego w Elblągu. Dzięki tym ogromnym środkom wyremontowa-ny zostanie ważny odcinek drogi łączącej powiat elbląski z powiatem braniewskim. 
REMONT DRÓG
W ZASTAWNIE
I ZAŚCIANKACH

Ogłoszono wyniki kolejnej edycji Rządo-wego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (edycja PGR--II). Wśród inwestycji, które otrzyma-ły dofinansowanie znalazła się kolejna inwestycja drogowa naszej gminy. Tym razem zmodernizowane zostaną drogiw Zastawnie, Zaściankach i Podgórzu.W m. Zastawno przebudowana zostanie droga gminna nr 107004N na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 509, przez odcinek drogi wewnętrznej przy kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa do kolejnego skrzyżowaniaz drogą wojewódzką nr 509. Drugim prze-budowywanym odcinkiem będzie droga gminna nr 107008N łącząca miejscowo-ści Podgórze oraz Zaścianki. Wsparciew ramach rządowego programu wyniesie 
2 miliony złotych, nie więcej jednak niż 98% planowanych kosztów robót budow-lanych.
PARKING PRZY
PRZEDSZKOLU
W MŁYNARACH

Na początku października 2023 r. ogło-szono wyniki 8 edycji Rządowego Fun-duszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. W tej edycji Gmina Młyna-ry aplikowała o dofinansowanie na 3 pro-jekty w obszarze infrastruktury drogowej i parkingowej na terenie gminy. Dofinan-sowanie otrzymał jeden ze złożonych projektów, dotyczący modernizacji infra-struktury parkingowej wraz z niezbędną infrastrukturą przylegającą.

sko, Nowe Monasterzysko, Warszewo”. W ramach zadania wykonano sieci wo-dociągowe o łącznej długości 6 641 mb oraz 9 przyłączy o łącznej długości 94,0 mb. Dodatkowo w ramach inwestycji w m. Błudowo powstała kontenerowa stacja podnoszenia ciśnienia. Wartość in-westycji wyniosła 1 933 906,70 zł, w tym roboty budowlane 1 905 906,70 zł brutto. Inwestycja współfinansowana jestze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.Kwota przyznanego dofinansowania wy-nosi: 968 586,00 zł

MODERNIZACJA
CMENTARZA
KOMUNALNEGO 
W MŁYNARACH06.09.2023 r. nastąpił odbiór końcowy za-dania pn. „Modernizacja cmentarza komu-nalnego w Młynarach – IV etap”. W ramach zadania wykonano kolejną alejkę z kostki betonowej na Cmentarzu Komunalnymw Młynarach, o łącznej powierzchni 145 m2. Wartość inwestycji wyniosła 
73 309,50 zł, w tym roboty budowlane 
70 909,50 zł. 

Planuje się, że w ramach inwestycji wy-konana zostanie m.in. modernizacja par-kingu przy obiektach Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej w Młynarach. Przed-sięwzięcie to nie tylko poprawi komfort korzystających z infrastruktury rodziców oraz kadry funkcjonujących tam jedno-stek oświaty, ale przede wszystkim popra-wi bezpieczeństwo poruszających się w tym obszarze dzieci i młodzieży. Koszt wykonania niezbędnej dokumen-tacji i robót budowlanych zaplanowa-no w kwocie 2 105 263,16 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 95% tj. 
2 000 000,00 zł.Warto wspomnieć, że jest to już siódma inwestycja realizowana przez Gminę Młynary, która zostanie sfinansowanaz tego instrumentu finansowego. Łączna kwota pozyskana na wszystkie inwestycje w ramach Rządowego Funduszu wyniesie około 23 200 000,00 zł. 
ZABYTKOWY KOŚCIÓŁ 
PW. ŚW. PIOTRA
APOSTOŁA DOCZEKA 
SIĘ RENOWACJI

W listopadzie 2022 r. Bank Gospodar-stwa Krajowego ogłosił konkurs w ra-mach Rządowego Programu Odbudo-wy Zabytków. Konkurs ten umożliwił samorządom gminnym i powiatowym składanie wniosków o dofinansowa-nie na udzielanie dotacji do renowacji obiektów wpisanych do rejestru zabyt-ków. Gmina Młynary w tym konkursie złożyła 3 wnioski, w tym jeden w poro-zumieniu z Parafią św. Piotra Apostoła w Młynarach dotyczący renowacji ko-ścioła w mieście Młynary, określanego popularnie przez mieszkańców „dużym kościołem”. W lipcu tego roku Bank Gospodarstwa Krajowego ogłosił wyniki konkursui przyznał dofinansowanie na renowację Kościoła w wysokości 1 200 000,00 zł, które zostanie przekazane najpierw Gminie Młynary, a następnie parafiiw formie udzielenia dotacji. Oprócz do-finansowania konieczne będzie wniesie-nie wkładu własnego w wysokości 2% tj. 24 489,80 zł. Środki na pokrycie tego wkładu zobowiązał się zapewnić Powiat Elbląski. Przyznana dotacja dotyczyć będzie wykonania dokumentacji do po-zwolenia na budowę oraz prac renowa-cyjnych i robót budowlanych.  
Kamil Szarag

Cmentarz Młynary Ułożenie płyt ul. Ogrodowa Przebudowa skrzyżowania
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Otwarcie Parku
za Młynem
Pierwszy etap prac nie zostałby zre-alizowany bez pomocy sponsorów,a w szczególności:• Państwa Serdyńskich, Centrum Ogrod-nicze Daglezja Nowakowo – 3-krotne nieodpłatne przekazanie naprawdę imponującej ilości sadzonek, krzewów ozdobnych oraz drzew;• Pani Katarzyny Radzis, Szkółka Roślin Radzis Prętki – nieodpłatne przekazanie sadzonek krzewów ozdobnych;• Pani Magdaleny Lichołat – nieodpłat-ne przekazanie roślin ozdobnych i krze-wów;• Pana Jarosława Grzanki – nieodpłatne przekazanie 30 kg nasion trawy;• Pana Marka Janusza Bednarczyka – nieodpłatnie wykonanie prac ziemnych;• Pana Tomasza Rysia – przekazanie ka-mieni oraz pomoc w przewożeniu mate-riałów;• Pana Marka Bednarczyka – przekaza-nie kamieni oraz pomoc w wykoszeniu terenu;• Pani Krystyny Leonowicz – podarowa-nie chleba;• Hurtowni Stek z Grudziądza – przeka-zanie kiełbasy na ognisko;• Firmom: Apteka Azalia, Mechanika Pojazdowa Zbigniew Lisowski, METTAP Sp.z o.o., Restauracja Deja Vu Młynary, RO-MA Serwis ogumienia Robert Ru-siecki – za wsparcie finansowe.Czyn społeczny stał się również moty-wacją do przeprowadzenia projektu za-inicjowanego przez grupę nieformalną mieszkańców oraz Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młyna-ry. Projekt, który nosił nazwą „Kto, jak nie my? Kiedy, jak nie teraz?”, polegał na uporządkowaniu i zagospodarowaniu terenu „za młynem” w mieście Młynary, a jego celem była aktywizacja mieszkań-ców Gminy Młynary i zaangażowanie ich w realizację wspólnych działań na rzecz zachowania i rozwoju dobra wspólnego w lokalnej przestrzeni publicznej. W ra-mach projektu przeprowadzono m.in.:• akcję sprzątania, porządkowania i pie-lęgnacji terenu „za młynem”,• zakup drzew i krzewów ozdobnych, które zostały nasadzone na uporządko-wanym terenie,• konkurs plastyczny dla dzieci,

w kształcie sześciokąta, wyposażone w stół oraz ławki. Cały teren został oświe-tlony, co czyni park miejscem niezwykle klimatycznym.
WSPÓLNOTA I INTE-
GRACJA SPOŁECZNAGłównym celem utworzenia parku było wygospodarowanie przestrzeni, gdzie mieszkańcy gminy Młynary będą mo-gli się spotykać, aktywnie spędzać czas na świeżym powietrzu i integrować. Otwarcie parku przyciągnęło już liczne grupy mieszkańców, którzy cieszą się wspólnie spędzonym czasem na świe-żym powietrzu. 
PLANY
NA PRZYSZŁOŚĆPark za Młynem, nie został jeszczew pełni zagospodarowany. Jednym

W każdym miasteczku istnieje miej-sce, w którym mieszkańcy mogą spotykać się, spacerować i spędzać czas na świeżym powietrzu, aktywnie wypo-czywając. Park za Młynem, znajdujący się w samym sercu naszego miasta stał się właśnie takim miejscem. Tu naturai miejska infrastruktura łączą się, by tworzyć niepowtarzalną przestrzeń. Dzięki inicjatywie lokalnych władz oraz zaangażowaniu mieszkańców, ten malowniczy park stał się jeszcze pięk-niejszym i bardziej funkcjonalnym miej-scem. Park został otwarty na początku października br. i od razu przyciągnął dzieci, młodzież i osoby starsze.
HISTORIA 
„PARKU ZA MŁYNEM”Przypomnijmy, że wszystko zaczę-ło się dzięki inicjatywie i zaangażo-waniu mieszkańców. W 2019 grupa mieszkańców Młynar postanowiła odtworzyć Park „Za młynem”. W ciągu kilku miesięcy odbyły się trzy czyny społeczne, podczas których grupa nie-strudzonych mieszkańców aktywnie działała na rzecz zmiany oblicza tego miejsca. Park już teraz przeszedł meta-morfozę. Miejsce zostało uporządkowa-ne, odkrzaczone, teren został wyrównanyi zniwelowany. Pierwsza część parku została wstępnie zagospodarowana. Zo-stała zasiana trawa, posadzone krzewy i drzewa, przygotowane miejsce i mate-riał pod przyszłe ogródki skalne. Udało się również ustawić kilka ławek. We wszystkich czynach społecznych pracowała duża grupa ludzi. Byli to po-mysłodawcy - Burmistrz Miasta i Gminy Młynary Pani Renata Bednarczyk oraz Sołtys Młynar Pan Radosław Kiwilsza, jak również zaangażowani mieszkańcy naszej gminy, a także niezawodna dru-żyna OSP Młynary. Pracowali dorośli, młodzież, dzieci, często całymi rodzina-mi. 

walnych z Projektu nr PR/1/118/2018 współfinansowanego przez Unię Euro-pejską w ramach Europejskiego Instru-mentu Sąsiedztwa. Realizacja projektu została zakończona w październiku br. 
CO DZIŚ OFERUJE 
PARK?Park oferuje dla każdego coś intere-sującego. Dla rodzin z dziećmi są: plac zabaw i labirynt z żywopłotu, gdzie młodsi mogą aktywnie spędzić czas na świeżym powietrzu. Dla nieco starszych miłośników aktywności fizycznej znaj-duje się ścianka wspinaczkowa, ścieżka rowerowa i pumptrack. Dla miłośników przyrody – tężnia solankowa, leżaki, ławki i ławy biesiadne oraz miejsce na ognisko, gdzie można odpocząć i cieszyć się widokiem otaczającej zieleni. Park został wyposażony również w drewnia-ne stoiska dla wystawców, które będą stanowiły lady handlowe oraz altany 

• konkurs wiedzy dla dzieci,• zakup i montaż nowej tablicy informa-cyjnej w miejscu realizacji.Na realizację projektu otrzymano do-tację w ramach programu: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich pn. WARMIA MAZURY LOKALNIE 4, realizującego za-danie publiczne zlecone przez Narodo-wy Instytut Wolności – Centrum Rozwo-ju Społeczeństwa Obywatelskiego. Swój wkład finansowy wnieśli też prywatni sponsorzy. Dzięki dotacji i wkładowi sponsorów udało się zakupić:• krzewy i drzewka do nasadzeń za kwotę 3000,00 zł,• upominki dla dzieci biorących udział w konkursie plastycznym i konkursie wiedzy za kwotę 400,00 zł,• nową tablicę informacyjną przy ru-inach starego młyna wodnego w Młyna-rach za kwotę 492,00 zł,• drewno do wykonania stelaża na nową tablicę informacyjną za kwotę 
358,00 zł.
PROJEKT ZAGOSPO-
DAROWANIA PARKUW październiku 2020 roku rozpoczęły się prace nad wykonaniem komplekso-wego projektu zagospodarowania tego terenu. Koszt wykonania projektu po-kryty został z funduszu sołeckiego So-łectwa Młynary. Projekt zakładał: małą tężnię solankową, miejsce rekreacyjne dla rodzin z ławkami, leżakami, miej-scem grillowym i ogniskowym, część aktywną dla dzieci ze ścianką wspinacz-kową oraz torem przeszkód. W planie było również utworzenie mini skate-parku dla młodzieży. W okolicach ruin młyna zaplanowano postawienie tablic z historią i zdjęciami archiwalnymi tego miejsca.W 2023 roku władze gminy pozyskały dofinansowanie, dzięki któremu można było zrealizować wcześniej opracowa-ny projekt. Pozyskane dofinansowanie 
to 2 685 284,07 zł, z czego na roboty budowlane została przeznaczona kwo-

ta 2 599 581,31 zł. Gmina Młynary pozyskała na ten cel dofinansowaniew wysokości 90 % wydatków kwalifiko-

z elementów planu jest stworzenie po prawej stronie tuż za Ruinami Starego Młyna przestrzeni, która będzie słu-żyła organizacji różnorodnych imprez kulturalno-historycznych, promujących dziedzictwo kulturowe naszego miasta. Niestety, realizacja tego zadania uzależ-niona jest od dostępnych funduszy. Roz-budowa parku i stworzenie przestrzeni na imprezy kulturalno-historyczne to inwestycja, która wymaga wsparcia fi-nansowego. Obecna Burmistrz będzie starała się o pozyskanie dofinansowa-nia, aby móc zrealizować to przedsię-wzięcie.Mamy nadzieję, że Park za Młynem zy-ska akceptację naszych mieszkańców i będzie miejscem, gdzie z przyjemno-ścią będzie można spędzać czas na łonie natury. Wszystkich serdecznie zachęca-my do odwiedzenia Parku za Młynem i cieszenia się jego urokami.
UMiG Młynary

Rekreacja i wypoczynek
w samym sercu miasta

W sobotę 1 lipca w Tolkmicku po raz kolejny odbyła się impreza kulinarna „Bitwa Regionów”, zorgani-zowana dla Kół Gospodyń Wiejskich. Gmina Młynary miała swoich przed-stawicieli nie tylko podczas kulinar-nych zmagań, ale również podczas artystycznych występów na scenie. Udział w kulinarnej rywalizacji wzię-

ło Koło Gospodyń Wiejskich z Młynar i Koło Gospodyń Wiejskich z Nowego Monasterzyska, natomiast artystyczną część imprezy uświetniał zespół INTE-GRATON. Bitwa polegała na tym, iż każda z dru-żyn biorąca udział w rywalizacji, miała przygotować swoją wyjątkową potra-wę, Dodatkowo oceniana była praca zespołowa, kreatywność i tradycyjne przepisy kulinarne. Koło Gospodyńz Młynar oraz Koło Gospodyń z Nowe-go Monasterzyska były najlepszymi z najlepszych w pierwszym (powiato-wym) etapie tej bitwy.Koło Gospodyń z Młynar zachwyciło jury swoją potrawą o nazwie „Kako-

ry z trzema farszami w sosie kur-kowo-borowikowym”, zdobywającI miejsce, a Koło Gospodyń z Nowego Monasterzyska przygotowało danie o nazwie „Farszynka Powiślańska z czer-wonym napitkiem”- zajmując zaszczyt-ne II miejsce. Wygrana to dowód na to, jak wysoki poziom umiejętności kuli-narnych prezentują nasze Panie i Pa-nowie. Koło z Młynar reprezentować będzie powiat elbląski i braniewski podczas zmagań wojewódzkich.Serdecznie gratulujemy zwycięstwa! 
Dorota Jurkowska

Zwycięstwo Koła Gospodyń z Młynar
I miejsce w „Bitwie Regionów”
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W   III kwartale 2023 roku Radni RMw Młynarach obradowali 3 razy. Dwie sesje nadzwyczajne odbyły się 2 sierpniai 6 września a LX zwyczajna sesja RMw Młynarach odbyła się 20 września 2023 r.Podczas wyżej wymienionych sesji Radni podjęli m.in. następujące uchwały:•  Uchwała w sprawie zmiany WPF Miastai Gminy Młynary na lata 2023-2036,• Uchwała w sprawie zamiany Budżetu na 2023 rok.• Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2024;• Uchwała w sprawie odpłatnego nabycia do gminnego zasobu nieruchomości działki nr 165/1 położonej w obrębie geodezyjnym Ojcowa Wola gmina Młynary. Gmina Młyna-ry nabyła nieruchomość z przeznaczeniem na powiększenie istniejącego cmentarza.• Uchwała w sprawie nieodpłatnego naby-

Lato w tym roku upłynęło pod ha-słem licznych wydarzeń kultural-nych. Dzięki bogatej i różnorodnej ofer-cie mieszkańcy nie narzekali na nudę. Był czas na integrację, zabawę, śmiechi twórczość.Tegoroczne wakacje rozpoczęliśmy od „Letniej Biesiady Rodzinnej”. Biesiado-wali młodsi i starsi, a spośród przygoto-wanych atrakcji każdy mógł znaleźć coś dla siebie.  Wspólne grillowanie, anima-cje dla dzieci, Park Rozrywki, zabawa taneczna dla dorosłych, fantastyczna atmosfera i piękna pogoda - to obiecu-jący początek wakacji. Dobry start nie-wątpliwie wpłynął na sukces kolejnych imprez.  „Letnie spotkania teatralne” przycią-gnęły wielu widzów. W tym roku pierw-szy raz wystawiliśmy spektakle teatral-ne w plenerze. Najmłodsi widzowie mieli okazję obcować z teatrem za spra-wą sztuki pt. „(Nie) Brzydkie Kaczątko”. Pięknie zagrany spektakl, kolorowe kostiumy, ciekawa scenografia, dużo 

15 sierpnia, w Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, w Amfi-teatrze miejskim miał miejsce niezwykły koncert. Po raz pierwszy w swej niemal dwudziestoletniej działalności, zespół Lawa, działający przy Parafii św. Piotra Apostoła, zaprosił mieszkańców Młynar na ponad dwugodzinne uwielbienie Boga śpiewem i muzyką w plenerze. Choć wcześniejsze koncerty Lawy zawsze odbywały się w ko-ściele parafialnym, to nowy amfiteatr, wśród soczystej zieleni, w cieniu monumentalnych drzew, okazał się idealnym miejscem na mu-zyczne spotkanie w to upalne sierpniowe popołudnie.Przez ponad dwie godziny młynarska scena 

cia nieruchomości (budynek po byłym po-sterunku Policji w Młynarach) na własność Gminy Młynary,• Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Młynary. • Uchwała w sprawie udzielenia Powiato-wi Elbląskiemu pomocy finansowej w for-mie dotacji celowej. W wyniku tej uchwały Gmina Młynary udzieliła pomoc finansową Powiatowi Elbląskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 150 000,00 zł z prze-znaczeniem na dofinansowanie zadania pn. „Remont Drogi Powiatowej na odc. Kurowo Braniewskie – granica powiatu. Etap II km 0+410 – 3+229”.Komisja Rewizyjna RM w Młynarach na po-siedzeniu 30 sierpnia 2023 roku pochyliła się nad następującymi zagadnieniami:• Członkowie komisji dokonali analizy wy-konania budżetu Gminy Młynary za I półro-cze 2023 r.• Dokonali kontroli w zakresie wydatkowa-

muzyki, mądry przekaz i zaangażowa-na publiczność- tak w skrócie można opisać pierwsze spotkanie teatralne. Kolejne spotkanie z teatrem, tym razem z myślą o dorosłych widzach, zakończy-ło się owacjami na stojąco, co świadczy tylko o tym, że dobór sztuki był trafiony. „Zawód - Małżeństwo” - pełna humoru opowieść o codziennych małżeńskich zmaganiach, wzbogacona pięknymi utworami muzycznymi i wspaniałą grą aktorską, zachwyciła widzów i roz-budziła apetyty na kolejne spotkania.A tych spotkań było rzeczywiście dużo.Oprócz imprez organizowanych w Am-fiteatrze, przeprowadziliśmy wiele za-jęć warsztatowych. Lifting garderoby, Wielka Bitwa Wodna, kolorowe ple-cionki, warkoczyki, kukurydziane lu-dziki to tylko niektóre z zajęć dla dzieci.Ta propozycja pozwoliła przegonić wa-kacyjną nudę. Z oferty warsztatowej skorzystali również dorośli. Odbywały się m.in. rozbrzmiewała utworami znanymi wiernym z mszy świętych, ale zespół przygotował też muzyczną niespodziankę w postaci premie-rowego wykonania swego nowego utworu „Światłość w ciemności”. Tak też brzmiał tytuł koncertu, którego motywem prze-wodnim były światło i prawda – tak ważne, a tak łatwe do stracenia z pola widzenia we współczesnym świecie.„Światłość w ciemności” to trzecia autorska piosenka Lawy. Tego dnia wykonane zostały również „Petrus” i „Weź mą dłoń”. Autorem muzyki do tych utworów jest Maciek So-cha, teksty napisała Edyta Wasiluk-Jarosz. Szczególnie ważnym dla zespołu jest utwór „Petrus” – to ich pierwsza własna kompozy-cja, opowieść o poszukiwaniu prawdy o so-bie przez poznawanie Boga, o relacji Piotraz Jezusem, o relacji Tomasza z Mistrzem,o relacji każdego z nas z Bogiem i samym 

nia środków na działalność i utrzymanie OSP w Gminie Młynary.• Rozpatrzyli przygotowanie placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Młynary do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024.Również   30 sierpnia 2023 roku Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła i za-opiniowała skargę na działalność Burmi-strza Miast i Gminy Młynary w związkuz nieprecyzyjnym udzieleniem odpowiedzi na pismo.Członkowie Komisji po zapoznaniu sięz treścią skargi oraz opinią radcy prawnego zaopiniowali skargę negatywnie.
Karol Jóźwiak, 

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Młynarach

Zachęcam mieszkańców gminy Młynary do oglądania transmisji 
obrad RM w Młynarach w Internecie (serwis www.youtube.com 

konto Gmina Młynary) oraz z zapoznawania się z materiałami do-

tyczącymi RM zamieszczonymi na stronach internetowych Gminy 
Młynary www.mlynary.pl, http;//bip.mlynary.pl, www.facebook.

com/GminaMłynary. 

warsztaty wokalne dla Koła Gospodyń, warsztaty plastyczne oraz rękodzielni-cze. Efektem tych ostatnich są piękne makatki.Realizacja powyższych zadań była moż-liwa dzięki dofinansowaniu z Krajowe-go Ośrodka Wsparcia Rolnictwa – Odział Terenowy w Olsztynie. Gmina Młynary pozyskała na realizację wydarzeń kul-turalnych łącznie: 60 495 zł. Wiejskie spotkania z kulturą, w ramach których odbyła się Letnia Biesiada Rodzinnai Letnie Spotkania Teatralne - dofinan-sowanie na kwotę 16 000 zł.Wakacyjne spotkania - dofinansowanie na kwotę - 9 920 zł.Dożynki Gminne - 14 575 zł.Seniorada - 20 000 zł.Warsztaty wakacyjne dla dzieci - finan-sowane ze środków Ośrodka Kulturyw Młynarach.
Dominika Zabiełło

sobą. Tytułowy Petrus to św. Piotr, patron na-szej parafii, to skała, którą jest Pan, to skała, którą Bóg nazywa Piotra mimo jego słabości, to w końcu skała, w którą zamieni się kiedyś gorąca, płynąca lawa.Publiczność jak zawsze dopisała i wrazz zespołem stworzyła niepowtarzalny kli-mat pełen radości i spontaniczności, ale też refleksji i głębi duchowej. Dziękujemy pra-cownikom Ośrodka Kultury oraz Urzędu Miasta i Gminy Młynary za pomoc w przy-gotowaniu koncertu. Szczególne podzię-kowania kierujemy do Dominiki Zabiełło, Dyrektor OK w Młynarach. Dziękujemyz całego serca wszystkim za obecność, wspólny śpiew i modlitwę. To było niepo-wtarzalne przeżycie duchowe i mamy na-dzieję, że koncert uwielbienia wpisze się na stałe w kalendarium Młynar pod tą datą.
Edyta Wasiluk-Jarosz

Kilka słów od Radnych Rady 
Miejskiej w Młynarach

Lato z Ośrodkiem Kultury

Koncert Lawa

Spektakle, biesiady, koncerty, 

wystawy i przede wszystkim 

warsztaty dla dzieci

i dorosłych. Takie propozycje 

dla mieszkańców gminy 

przygotował Ośrodek Kultury 

w Młynarach

Kiedy w sierpniu czuć w powietrzu zapach terpentyny wiadomo, żew Młynarach rozpoczyna się plener. Tak też było i w tym roku. Tym razem miej-scem pracy twórczej artystów była Za-groda Edukacyjna „Ziołowy Dzbanek” w Sąpach. Malarze w przepięknych okolicznościach przyrody, cudownej atmosferze tego miejsca tworzyli, wy-

mieniali doświadczenia artystyczne, próbowali nowych technik malarskich. Mieszkańcy gminy mieli możliwość bezpośredniego kontaktu ze sztuką poprzez obserwacje procesu twórcze-go, a także udział w dwóch wystawach: otwierającej plener i prezentującej do-tychczasowy dorobek artystów oraz 

poplenerowej, podczas której można było obejrzeć obrazy powstałe podczas tegorocznego spotkania.
  Plener Plastyczny „Bliżej Natury” jak w poprzednic h latach był realizowany przez Ośrodek Kultury w Młynarach i Stowarzyszenie Przyjaciół Młynar. Wsparcia finansowego udzieliło Sta-

Plener Plastyczny
„Bliżej Natury”
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rosto Powiatowe w Elblągu w ramach realizacji zadania publicznego „Plener Plastyczny. Bliżej Natury”. Wśród twór-ców znaleźli się lokalni artyści, malarze odwiedzający nas po raz pierwszy oraz ci, którzy do Młynar przyjeżdżają od lat. Podczas tygodnia pracy twórczej po-wstały wyjątkowe prace, które zgodnie z tematem oddawały piękno otaczającej przyrody. Oczywiście plenerowi towarzyszyły warsztaty, w których mogli wziąć udział zainteresowani mieszkańcy gminy.  Zwieńczeniem Pleneru Plastycznego był uroczysty wernisaż, który miał miejscew Ośrodku Kultury w Młynarach. Okres beztroskich wakacji zakończy-

liśmy niezwykłym muzycznym spo-tkaniem. 1 września w Kościele pw. Św. Piotra Apostoła odbył się Koncert Kameralny w wykonaniu zespołu Pro Musica Antiqua. Koncert odbył sięw ramach projektu „Muzyka europej-ska w zabytkach i przyrodzie Warmiii Mazur” i współfinansowany był przez Związek Gmin Warmińsko-Mazurskich. Artyści zaprezentowali repertuar sięga-jący epoki baroku.Na realizację tego wydarzenia Ośrodek Kultury w Młynarach uzyskał dofinan-sowanie w kwocie 4 000 zł.W okresie wakacyjnym mieszkańcy mogli również korzystać z infrastruk-tury obiektów sportowych. W tym 

czasie również rozpoczął się remont budynku sportowego na Orliku. Dołoży-liśmy wszelkich starań, aby mimo prac budowlanych, obiekt był otwarty dla mieszkańców.  Rozpoczął się również długo oczekiwa-ny remont sali widowiskowo-kinowej. Przez najbliższe miesiące będzie trwała modernizacja obiektu.Po bogatych w wydarzenia kulturalne wa-kacjach, nadszedł czas nowych wyzwań i nowych przedsięwzięć kulturalnych. Tymczasem zachęcamy do korzystaniaz oferty Ośrodka Kultury w Młynarach.
Dominika Zabiełło

W minioną sobotę w młynarskim Am-fiteatrze odbyła się Seniorada. Orga-nizatorem wydarzenia był Ośrodek Kultury w Młynarach i Klub Senior + w Młynarach. Zadanie zostało współfinansowane ze środków Krajowego Ośrodka Wsparcia Rol-nictwa. Na realizację tego projektu Gmina Młynary uzyskała wsparcie w wysokości 
20 000 zł. Organizatorem wydarzenia był Ośrodek Kultury w Młynarach i Klub Senior + w Mły-narach.„Seniorada” była okazją do wspólnej zabawy, integracji środowiska oraz prezentacji dzia-łań podejmowanych przez Seniorów. 

Uroczystość rozpoczęła Burmistrz Miasta i Gminy Młynary pani Renata Bednarczyk, która skierowała w stronę Seniorów życze-nia, dziękując im za aktywne uczestnictwo w życiu gminy. Na uczestników Seniorady czekało wiele  atrakcji. Podejmowano tematy bezpieczeń-stwa, zdrowia, urody i rozrywki. Seniorzy mogli zaczerpnąć informacji przy stoisku zorganizowanym przez MGOPS Młynary i Posterunek Policji w Młynarach. Tutaj po-ruszane były kwestie bezpieczeństwa, po-mocy seniorom w sytuacjach kryzysowych. Strażacy przeprowadzili również instruktaż udzielania pierwszej pomocy przedmedycz-nej.Dużym zainteresowaniem cieszyły się sto-iska w strefie zdrowia. Tutaj można było zaczerpnąć porad fizjoterapeutki pani Ka-tarzyny Jóźwiak. Do aktywności fizycznej zachęcał seniorów przedstawiciel policji pan Tomasz Rębowski, który przeprowadził po-kaz nordic walking. W strefie urody uczestnicy mogli skorzystać z porad kosmetycznych i wykonać profesjo-nalny makijaż. Na odwiedzających stoisko pani Kai Chorchel czekały również drobne podarunki. Dopełnieniem były warsztaty ro-bienia kul do kąpieli przeprowadzone przez Ośrodek Kultury w Młynarach. W strefie rozrywki przeprowadzone zostały warsztaty ceramiczne. Zajęcia poprowadzi-ła pani Barbara Wilińska, która zapoznała 

uczestników z etapami wykonania pracy ceramicznej. Uczestnicy samodzielnie wyko-nali ozdoby z gliny. Seniorada była okazją do zaprezentowania działalności Klubu Seniora w Młynarach. Na stoisku przygotowanym przez członków klubu mogliśmy podziwiać prace rękodziel-nicze m.in. liście z makramy, fartuszki, torby, ściereczki czy też koce wykonane przez se-niorów.Niewątpliwą atrakcją były również wystę-py artystyczne. Zaprezentowało się Koło Gospodyń z Młynar, w repertuarze kabare-towym Klub Seniora Zakrzewo z Elbląga, Młynarski Klub Seniora przygotował pokaz mody. Na scenie pojawiła się również grupa wokalna „Maluchy”. Dzieci zaśpiewały dla Seniorów, a swój występ zakończyły życze-niami. Seniorzy otrzymali także drobne po-darunki.Podczas Seniorady można było zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, a dla uczestników przy-gotowany był również poczęstunek.Zwieńczeniem zabawy był koncert pt.:” Ko-cham BigBIT”. Niektórzy tańczyli, inni śpie-wali, a na pewno wszyscy przypomnieli so-bie lata szumnej młodości.Dziękujemy za wspólną zabawę. Seniorom życzymy nieustającej pogody ducha i radości każdego dnia.
Dominika Zabiełło

Seniorada

Piękne chwile
w Klubie Seniora

Wycieczki w czasie letnim są najlepszym momentem na zwiedzanie, odpoczynek i zabawę.W lipcu klubowicze pojechali do agrotu-rystyki „Brzostkowisko”. Tu popływaliśmyw basenie zewnętrznym, skorzystaliśmy z kąpieli słonecznych i zjedliśmy smaczny obiadek. Innego dnia odbyła się pierwsza wycieczka rowerowa, trasą przez Gardyny, Błudowo, Płonne aż do Młynar. Cała trasa li-czyła około 15 km. Jesteśmy dumni, że mamy siłę i chęci do aktywnego spędzania czasu. Ostatniego dnia lipca byliśmy także na innej bardzo atrakcyjnej wycieczce. Rozpoczęli-śmy ją własnym transportem do Tolkmicka. Tu wsiedliśmy do tramwaju wodnego i prze-płynęliśmy cały Zalew Wiślany aż do Kry-nicy Morskiej. Pogoda nam sprzyjała, więc opalaliśmy się na plaży nad morzem. Gdy czas nam się kończył poszliśmy na jedzonko i zaczął padać deszcz. W powrotnej drodze było już dużo chłodniej, jednak wycieczkę uważamy za bardzo udaną. Dla uczestni-ków wycieczki to był dzień pełen przygódi niezapomnianych chwil.Sierpień to miesiąc, w który zaczęliśmy przygotowania do gminnych imprez wrze-śniowych, a dokładniej robiliśmy deko-racje dożynkowe, piekliśmy ciasteczka

i tworzyliśmy decupagowe ozdoby.Wrzesień to dla nas bardzo pracowity,a jednocześnie inspirujący miesiąc. Pierwsza impreza to piknik rodzinny, na który klub przygotował ogromną ilość przeróżnych cia-steczek dla dzieci. Prowadziliśmy też warsz-taty z dekorowania koszulek, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. Cieszy nas fakt, że możemy dostarczyć rozrywki i uczyć młodszych nowych umiejętności.W naszym klubie nie mogło zabraknąć także ducha kultury i literatury. Dzięki udziałowi w Narodowym Czytaniu, mogliśmy delek-tować się nie tylko piękną lekturą „Nad Nie-mnem”, ale także słodkim poczęstunkiem, który sami przygotowaliśmy.Kolejne wydarzenie to Gminne Dożynki –i tu też nie mogło nas zabraknąć. Wykona-liśmy piękne motyle, które zdobiły scenęw amfiteatrze oraz częstowaliśmy zdrowy-

mi ziarnistymi ciasteczkami, przygotowany-mi specjalnie na tę okazję.Po raz pierwszy w naszej gminie odby-ła się Seniorada. To impreza w sam raz dla nas - Seniorów. Dziękujemy, że mo-gliśmy mieć swój udział w tym wydarze-niu. Klub promował swoją działalność i podzielił się swoim rękodziełem z innymi seniorami. Pokazaliśmy się również od in-nej strony. Tego pewnie nikt by się nie spo-dziewał. Pokaz mody – tak to był wspaniały pokaz. Inny niż te, które przychodzą nam do głowy. Modelki – seniorki, wspaniałe, piękne i wiecznie młode.Ten kwartał był dla klubu czasem pełnym pracy, a zarazem radości i zadowolenia. Cieszymy się, że mamy miejsce do spotkańi zapraszamy do odwiedzania naszego wspaniałego klubu.
Katarzyna Rucińska

Klub Seniora to miejsce 

pozytywnie zakręconych 

osób, pełnych energii i chęci 

uczestniczenia w różnych 

imprezach organizowanych 

w naszym mieście. To miejsce 

dla tych, którzy chcą dzielić się 

dobrym słowem, lubią ze sobą 

spędzać swój wolny czas

Punkt Selektywnej Zbiórki
Odpadów Komunalnych – PSZOKformie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególno-ści igieł i strzykawek i chemikalia – w każdej ilości
• odzież i tekstylia – w każdej ilości
• odpady budowlane i rozbiórkowe – w ilości maks. 1,5 t /rok z jednej nieruchomości
• zużyte opony z samochodów osobowych – w ilości 4 sztuk/ rok z jednej nieruchomościDotychczas Mieszkańcy naszej gminy mogli przekazywać odpady do  PSZOKu w Robi-tach k. Pasłęka.
Od dnia 01 grudnia 2023 r. PSZOK dla 

Każda gmina ma obowiązek zapewnić swoim mieszkańcom dostęp do miejsca, w którym nieodpłatnie będą mogli przeka-zać odpady, takie jak:
• papier i tekturę – w każdej ilości
• tworzywa sztuczne, opakowania wieloma-teriałowe, metale – w każdej ilości
• szkło i opakowania ze szkła – w każdej ilo-ści
• bioodpady – w każdej ilości
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w każdej ilości
• zużyte baterie i akumulatory – w każdej ilości
• odpady wielkogabarytowe – w każdej ilości
• przeterminowane leki, odpady niekwalifi-kujące się do odpadów medycznych powsta-łych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

Mieszkańców Gminy Młynary będzie 
znajdował się w Elblągu przy ul. Mazur-

skiej 42 (Zakład Utylizacji Odpadów
w Elblągu).Żeby oddać odpady do PSZOK-u należy wy-pełnić oświadczenie, które dostępne jest na naszej stronie internetowej w zakładce                                            
Dla Mieszkańców-Gospodarka odpada-

mi-Dokumenty do pobrania. W oświad-czeniu tym zawieramy informację o tym, że wnosimy opłatę za gospodarowanie odpa-dami do konkretnej gminy.
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Koło Gospodyń

Przeciwdziałanie

Młynary

Przestępczości

i duzi. Nasze Koło sprostało potrzebom czę-stując wszystkich naszą słynną grochówką. Nie musimy chyba mówić, że nic nie zostało.Lubimy wyzwania. Dlatego wzięłyśmy udział w warsztatach tworzenia niegdyś po-pularnych makatek. Te ścienne malowidła na płótnie z pięknymi wzorami i ludowym przysłowiem dziś wracają do łask. Zajęcia prowadziła Pani Kasia Rucińska. Trwały trzy dni. Pracowałyśmy w wielkim skupieniui świetnie się bawiłyśmy. Kto z Was pamięta makatki? Ozdabiały ściany w Waszych do-mach?Za nami kolejna pracowita niedziela. Nasze Koło wzięło udział w Festiwal KGW „Polska 
od Kuchni”. W Iławie odbył się warmińsko--mazurski półfinał festiwalu. Emocje sięgnęły zenitu, a konkurencja była naprawdę duża. Do kulinarnych potyczek stanęły 22 koła.Co prawda nie stanęłyśmy na podium, ale otrzymałyśmy wyróżnienie. To dla nas za-szczyt, gdyż jesteśmy młodym kołem i cały czas się uczymy. Uczestniczyłyśmy w trzech konkursach i w każdym nas w jakiś sposób doceniono. To powoduje, że z jeszcze więk-szym sercem i zaangażowaniem chcemy działać.Kochamy gotować..., ale drugą naszą miłością są podróże. Tym razem odwiedziliśmy Dolny Śląsk. Legnica, Jawor, Bolków za nami, a to dopiero początek naszej podróży. Podziwia-liśmy widoki i poznaliśmy historię regionu, 

jekt pn. „Organizacja przedsięwzięć prze-ciwdziałającym przyczynom przestępczo-ści wśród mieszkańców Gminy Młynary”. W ramach tego przedsięwzięcia koła mo-gły przeprowadzić m.in. zajęcia w zakre-sie samoobrony, przeprowadzone przez wykwalifikowanego instruktora, a także warsztaty z przeciwdziałania „hejtowi” oraz oszustwom popełnianym przez inter-net. Oprócz tego, na rzecz realizowanych Gmina Młynary w porozumieniu z Kołami Gospodyń Wiejskich w Młynarach oraz Nowym Monasterzysku zrealizowała pro-

W lecie, gdy przyroda i życie towarzyskie kwitną nasze Koło nie zwalnia tempa. Lipiec, sierpień i wrzesień to czas organiza-cji festynów, kiermaszy, warsztatów i innych działań, które dają nam możliwość podzie-lenia się swoimi umiejętnościami - nie tylko kulinarnymi.Wspólne biesiadowanie mieszkańców Mły-nar podczas „Letniej Biesiady Rodzinnej” odbyło się bez niespodzianki pogodowej, jak to czasem bywa podczas imprez w ple-nerze. Atrakcje przyciągnęły dzieci w róż-nym wieku. Były dmuchańce, malowanie twarzy, bańki mydlane i wspólne rysowanie.Na świeżym powietrzu apetyty mieli i mali

między innymi o skarbach: złożach miedzi, złota i kamieni szlachetnych. Pogoda i humo-ry dopisały. Podczas tegorocznych Dożynek po raz pierwszy wystąpiliśmy przed publicz-nością z naszym repertuarem. Tym razem muzycznym. Trema była przeogromna. Wie-my, że mieszkańcom podobały się piosenkii zawarty w nich humor. Dziękujemy również za odwiedzanie naszego stoiska dożynkowe-go. Cieszymy się, że smakowało, bo nic nie zostało...W ostatnich trzech miesiącach odbyło się wiele wydarzeń, w których braliśmy udział. To spowodowało, iż jedno bardzo ważne, umknęło naszej uwadze. „Bitwa Regionów”. W I etapie – powiatowym zajęliśmy I miej-sce. To otworzyło nam drogę do udziałuw II etapie konkursu. Reprezentowaliśmy dwa powiaty elbląski i braniewski. Kon-kurencja była na wysokim poziomie. Tym razem powróciliśmy z podziękowaniem za udział. To nas nie zraziło, a wiele nauczyło. Cały czas zdobywamy wiedzę, która zapro-centuje w przyszłości. Nasze KGW w Młynarach to nie tylko miej-sce, gdzie gotujemy i uczymy się nowych umiejętności, to także społeczność, która cieszy się każdym sukcesem i rośnie ra-zem. Dziękujemy wszystkim za wsparciei obiecujemy, że będziemy dalej się rozwijaći uczestniczyć w kolejnych fascynujących wy-zwaniach.
Koło Gospodyń Wiejskich Młynary

wydarzeń zakupiono tablicę multimedial-ną oraz przenośne nagłośnienie. 
Sfinansowano ze środków Funduszu 

Sprawiedliwości, którego dysponentem jest 
Minister Sprawiedliwości

funduszsprawiedliwosci.gov.pl

Kochamy wspierać naszą 
lokalną społeczność i brać 
udział w wydarzeniach 
kulturalnych przez cały rok

Koła Gospodyń Wiejskich 
z terenu Gminy Młynary 
przeciwdziałają przestępczości

Koło Gospodyń
Nowe Monasterzysko

Wspominamy w naszych rodzinach dawne czasy, gdy zioła były sto-sowane w codziennym życiu jako przyprawa, lekarstwo czy środek po-mocniczy w domu i gospodarstwie. Chcemy powrócić do wiedzy i prak-tyk poprzednich pokoleń, przywró-cić uprawę częściowo zapomnianych ziół i nauczyć się ich zastosowania.W ramach społecznego ogródka zio-łowego przygotowałyśmy z miesz-kańcami grunt pod rośliny, płotek, skrzynie pod rozsady oraz nasadzi-łyśmy zioła. Uwieńczeniem projek-tu były warsztaty z ziół, na których przedstawione były zioła znane, jak i te zapomniane, zioła naszych babć, prababć, jak chociażby Boże Drzewo czy Ruta. Ogródek usytuowany jest przy świetlicy. Ideą inicjatywy jest to, żeby nasi mieszkańcy korzystaliz ziół oraz rozsadnika.Natomiast w projekcie „Testowanie Produktu”, uczyłyśmy się robienia świec, mydełek oraz kul kąpielowych przypominających swym wyglądem ciasteczko. Produkty były testowane przez mieszkańców gminy. Wyroby spotkały się z pozytywnym odbio-rem.Nasze członkinie były również na wyjeździe o charakterze edukacyj-no-poznawczym do Ogrodu Bota-nicznego w Oliwie. Odwiedziłyśmy zabytkową palmiarnię i alpinarium 

Zdobyłyśmy II miejsce w konkur-sie kulinarnym „Bitwa regionów”, etap powiatowy, za potrawę „Far-szynka powiślańska z czerwonym napitkiem”. Konkurs organizowany był przez KOWR przy zaangażowaniu ARIMR oraz KRUS. Po raz kolejny jury doce-niło naszą potrawę. Nie chcąc spocząć na laurach nie-ustannie bierzemy udziały w szko-leniach. Tym razem w „Akademii smaków Warmii i Mazur” w Olszty-nie oraz w warsztatach kulinarnych w Pomorskiej Wsi, gdzie z szefem kuchni Panem Maciejem Maciejew-skim i innymi kołami gotowałyśmy potrawy regionalne.Na XXXVIII Wojewódzkim Przeglą-dzie Kapel i Zespołów Śpiewaczych Warmii i Mazur w Jezioranach nasza członkini Kasia Życińska zdobyła III miejsce w kategorii wokalista.Podpisałyśmy umowę na dwie inicja-tywy „Społeczny ogródek ziołowy” i „Testowanie produktu ekonomii społecznej”. Obie inicjatywy realizo-wane były w ramach projektu Ośrod-ka Wspierania Inicjatyw Ekonomii Społecznej realizowanego przez Sto-warzyszenie EWSIP i współfinanso-wane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

oraz zwiedziłyśmy stare miastow Gdańsku.We wrześniu miałyśmy przyjem-ność gościć grupę ze Stowarzyszenia Gospodyń Wiejskich z Bochorzynaw gminie Buczek województwo łódz-kie. Opowiadałyśmy Paniom o naszej wiosce dobrego czasu oraz działa-niach jakie prowadzimy.Nasze KGW uczestniczyło równieżw Gminnych Dożynkach, na których wystawiłyśmy stoisko oraz wieniec dożynkowy. Zostałyśmy wyróżnione III miejscem w obu kategoriach. Zo-stałyśmy również wyróżnione za za-angażowanie i pracę na rzecz Gminy Młynary.Uczestniczyłyśmy również w pro-jekcie „Organizacja przedsięwzięć 
przeciwdziałającym przyczynom 
przestępczości wśród mieszkań-

ców Gminy Młynary”. Realizatorami projektu była Gmina Młynary, KGW w Nowym Monasterzysku oraz KGW w Młynarach. Projekt finansowany przez Fundusz Pomocy Pokrzywdzo-nym oraz Fundusz Sprawiedliwości.W ramach projektu odbył się warsz-tat z instruktorem „Przeciwdziałanie hejtowi” oraz kurs samoobrony. Pro-jekt był organizowany dla chętnych mieszkańców gminy. Dzięki warsztatom wiemy, czym jest to negatywne zjawisko, jak niebez-pieczny i destrukcyjny ma wpływ na myślenie i działanie ludzi, a przede wszystkim jak temu zjawisku prze-ciwdziałać. Natomiast podstawowe chwyty samoobrony dają nam pew-ność w niebezpiecznych sytuacjach w jakich możemy się znaleźć.
Ewa Horoszko

Koło Gospodyń Wiejskich
Nowe Monasterzysko

Wakacje dla naszego Koła 

rozpoczęły się wielką 

niespodzianką! 
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Koło Gospodyń
Zaścianki

Festyn w Zaściankach

Młodzieżowy Turniej Sołectw

Razem raźniej

społeczności lokalnej. W sierpniu byłyśmy na warsztatach kulinarnych pt. „Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury”, które prowa-dził szef kuchni Maciej Maciejewski. To był cudowny czas. Poszerzyłyśmy swoją wiedzęi poznawałyśmy nowe koleżanki z Koła Go-spodyń w Nowym Monasterzysku, Kamien-niku Wielkim, Łęczu oraz w Jegłowniku.Pod koniec sierpnia dzięki współpracy z Ośrodkiem OWIES ze stowarzyszenia ESWIP brałyśmy udział w Elbląskim Święcie Chleba. Wystawiałyśmy przetwory z owo-ców i warzyw z naszych ogródków, które wspólnie przygotowałyśmy. Słoiczki były oznaczone naklejkami z naszym logo, przy-gotowane przy współpracy z Ośrodkiem OWIES. Serwowałyśmy swojski chleb ze smalcem i kiszonym ogórkiem. który znikał w mig.We wrześniu brałyśmy udział w Pikniku Ro-

kowania były ogromnym zaskoczeniemi wzruszeniem dla Pani Małgorzaty. Jedną z najbardziej ekscytujących atrakcji Festynu Rodzinnego okazała się przejażdż-ka na konikach, którą umożliwiła Pani Mi-lena ze Szkółki Jeździeckiej w Zaściankach. Dzieciaki nie kryły swojego zachwytu pod-czas tego niezapomnianego doświadczenia.Podczas festynu odbyły się zawody sporto-we, które przyciągnęły zarówno dzieci, jaki dorosłych. Wspaniałą atmosferę i rywali-zację zapewniał Przewodniczący Rady Miej-skiej w Młynarach Pan Karol Jóźwiak, który sprawował rolę sędziego i prowadzącego. Wśród konkurencji nie zabrakło tradycyj-nych gier i zabaw, a uczestnicy mieli okazję pokazać swoje umiejętności i zaciętą walkęo bycie najlepszym. Zarówno młodsze, jaki starsze pokolenia mogły aktywnie spędzić czas, łącząc zabawę z rywalizacją.Festyn nie mógłby się odbyć bez ogniska. Zapach smażących się na ogniu kiełbasek przyciągał wszystkich uczestników, a ich smak cieszył podniebienia gości. W ramach gastronomicznych atrakcji, mieszkańcy mieli również okazję skosztować przysma-

W tym czasie osiągnęłyśmy drobne suk-cesy i zdobyłyśmy serca mieszkańców swoimi pysznymi potrawami oraz owoco-wymi przetworami. Oto kilka wydarzeń,w których nasze Koło wzięło udział.W lipcu wzięłyśmy udział w Pikniku Ro-dzinnym w Zaściankach, na który przygo-towałyśmy serowe oponki oraz gofry, które okazały się hitem. To wydarzenie okazało się nie tylko okazją do zaprezentowania naszych kulinarnych talentów, ale także do integracji 

W minioną sobotę mieszkańcy wsi Zaścianki mieli okazję wziąć udziałw wyjątkowym wydarzeniu - Festynie Ro-dzinnym zorganizowanym przez Radę So-łecką, Sołtys Sołectwa Zaścianki Panią Alinę Zabiełło oraz Radną Rady Miejskiej w Mły-narach Panią Małgorzatę Dzięcioł. Impreza przyciągnęła liczne grono mieszkańców, a także gości z zewnątrz, w tym Sekretarz Miasta i Gminy Młynary Panią Annę Ko-łodziej-Rabiczko w zastępstwie Pani Bur-mistrz oraz Dyrektor Ośrodka Kultury Panią Dominikę Zabiełło.Ważnym momentem festynu były po-dziękowania złożone przez mieszkań-ców Sołectwa Zaścianki Pani Małgorzacie Dzięcioł za jej 20-letnią pracę społeczną  na rzecz  wsi  Zaścianki. Mieszkańcy nie szczędzili oklasków i słów uznania, za czasi wysiłek, poświęcony na rzecz rozwojui integracji społeczności lokalnej. Podzię-

dzinnym „Razem raźniej”. Tym razem przy-gotowałyśmy ciastka i kompot owocowy. To właśnie kompot zdobył szczególne uznanie wśród dzieci, które z radością się nim delek-towały. To z pewnością było dla nich miłym zaskoczeniem i dowodem na to, że Koło Go-spodyń potrafi gotować zdrowo i smacznie.Niespodzianką dla nas było zdobycie 4 miej-sca i nagrody podczas Dożynek Gminnych w Młynarach. Stoisko z przetworami i potrawa-mi przygotowanymi przez nasze gospodynie cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Nagroda była dowodem na to, że zaangażowanie i pasja, jakie wkładamy w swoją działalność, nie idą na marne.Będziemy kontynuować swoją działalność i starać się zachwycać mieszkańców naszej gminy swoimi kulinarnymi dokonaniami.
Joanna Chabros KGW Zaścianki

ków przygotowanych przez Koło Gospo-dyń Wiejskich w Zaściankach. Panie z KGW przygotowały smakowite gofry, którymi wszyscy mogli się delektować.Impreza okazała się udaną zabawą, podczas której mieszkańcy Zaścianek mogli spędzić miłe chwile w towarzystwie swoich najbliż-szych oraz sąsiadów. Festyn Rodzinny nie tylko umożliwił integrację społeczności lo-kalnej, ale również dał okazję do docenienia pracy społecznej, jaką podejmuje wiele osób na rzecz dobra wspólnoty.Impreza ta udowodniła, że wspólne świę-towanie, zabawa i podziękowanie za trud społeczny mogą stworzyć niezapomniane i wzruszające chwile. Dla mieszkańców Zaścianek był to doskonały sposób na spę-dzenie czasu w przyjemnej atmosferze oraz na docenienie tych, którzy oddają wiele dla dobra swojej społeczności.Organizatorzy dziękują wszystkim za włą-czenie się w organizację Festynu. Dodatko-we podziękowania dla Pani Iwony oraz Pani Asi.
Rada Sołecka w Zaściankach

Jesteśmy dynamiczną
grupą kobiet, która działa
od czterech lat

II Młodzieżowy Turnieju 
Sołectw Gminy Młynary już
za nami

Realizacja zadań przez
organizacje pozarządowe

kultury oraz sportu. Dzięki temu miesz-kańcy naszej gminy mogli wziąć udziałw corocznie organizowanych wydarzeniach.W marcu z organizacjami pozarządo-wymi zostały podpisanie umowy na re-alizację zadań publicznych w dziedzinie W 2023 roku Gmina Młynary przeznaczy-ła na realizację zadań publicznych kwotę w wysokości 60 000,00 zł.

Gospodarze, a za razem obrońcy tytułu ła-two skóry nie sprzedali i zajęli II miejsce. Na najniższym stopniu podium stanęła młodzieżowa drużyna z Nowego Mona-sterzyska. 
Wyniki:
1. Sąpy 
2. Płonne 
3. Nowe Monasterzysko 
4. Olszówka
5. Młynary 
6. Kwietnik I
7. Kwietnik IIWszystkim sołectwom biorącym udział w zawodach gratulujemy i dziękujemy za wspólną zabawę.

ki funduszom pozyskanym przez Stowarzy-szenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynary ze środków UMiG Młynary w ra-mach zadania publicznego.Miła letnia atmosfera, wspaniałe miejsce Amfiteatr w Młynarach sprawiły, że wszyscy czekamy na XV piknik, który już za rok. Dziękujemy organizatorom stoisk:•  Urzędowi Miasta i Gminy Młynary•  MGOPS Młynary•  Nadleśnictwu Młynary •  Funkcjonariuszom Policji z Młynar•  Młynarskiej Ochotniczej Straży Pożarnej•  Klubowi Senior+•  Kole Gospodyń Zaścianki•  Barbarze Wilińskiej- Pracownia ceramicz-na - Bawil

Po rozegraniu wszystkich konkurencji, super zabawie i sportowej rywaliza-cji okazało się, że puchar dla najlepszego młodzieżowego sołectwa Gminy Młynary trafi do Sąp. GRATULACJE.

Pod takim hasłem odbył się w piątek 8 września 2023 r. XIV Piknik Rodzinny zorganizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Młynaryi Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskie-go w Młynarach. Honorowym patronatem objęła imprezę pani Renata Wioletta Bed-narczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Młynary.Cała społeczność gminy Młynary mogła wspólnie spędzić piątkowe popołudnie. Były: występy zespołów „Lawa”, „Ambrozja”, uczniów klas I-III, absolwentów Szkoły Pod-stawowej w Młynarach, loteria fantowa, zawody sportowe, malowanie twarzy, lepie-nie garnków, poczęstunek w formie grillai słodki kącik. Można było stworzyć własną koszulkę, zobaczyć, jak pobiera się odciski palców, obejrzeć wozy strażackie, poskakać na dmuchanym placu zabaw i trafić w balon z niespodzianką. To wszystko przygotowali pracownicy Szko-ły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Młynarach, Ośrodka Kultury w Młynarach oraz zaprzyjaźnione gminne instytucje dzię-

Pamiątkowe puchary i dyplomy dla ka-pitanów drużyn wręczali: Pani Renata Bednarczyk Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, Pani Katarzyna Jóźwiak Sołtys Sołectw Płonne, Pan Karol Jóźwiak Prezes Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi Sąpy. Dziękujemy mieszkańcom sołectwa Płon-ne za przygotowanie świetlicy i terenu na turniej. Dziękujemy Joannie za pomoc przy przeprowadzeniu zawodów. Turniej realizowany przez Stowarzysze-nie Mieszkańców Wsi Sapy i Sołectwo Płonne, dofinansowany przez Gminę Mły-nary.
Karol Jóźwiak

Prezes Stowarzyszenia Mieszkańców 
Wsi Sąpy

•  Klubowi sportowemu Syrena Młynary•  Marioli Repce – Dmuchańce Marmir Morąg•  Uczniom i pracownikom Szkoły Podsta-wowej w Młynarach i Ośrodka Kultury w Młynarach
 Dziękujemy sponsorom:• Lewiatan Młynary – Dawid Prajwowski• Grzegorz Smolarek- Restauracja Deja Vu•  Barbara i Zbigniew Baliccy•  Koła Gospodyń Wiejskich Zaścianki•  Krystyna Leonowicz Piekarnia Młynary•  AnnaGrochola Agromix•  Salon fryzjerski - Wanda Biedziuch•  Zakład fryzjerki - Agnieszka Brewczak•  Minimarket Marcin Pawlukiewicz•  Kwiaciarnia Natalia - Justyna Korwel•  Kwiaciarnia Kornelia - Teresa Ryś•  Butik u Wioli- Wioletta Smolska•  Apteka Azalia - Alicja Zienkiewicz•  Roma – Robert i Mariusz Rusieccy•  Zielone Ogrody- Marcin Pyl•  Elżbieta Daniel Kopytko•  Jacek Leonowicz•  Jarosław Garbaczewski

Urszula Białobrzeska
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W Pogoni
za Babim
Latem

dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy i nagrody. Jak co roku dobrze się bawiliśmy. Wy-grała sportowa rywalizacja, a uśmiech dzieci był bezcenny. Po zmaganiach wspólnie piekliśmy kiełbaski na ogni-sku. 

W Sąpach 10 września 2023 roku już po raz 10 w Parku Baby Jagi odbył się Turniej Sportowo-Rekreacyj-ny W Pogoni za Babim Latem.32 uczestników zostało podzielonych na 7 grup i rywalizowało w 7 konku-rencjach sprawnościowych. Wszystkie 

Zadanie realizowane przez Stowarzy-szenie Mieszkańców Wsi Sąpy, dofinan-sowane przez Gminę Młynary.
Karol Jóźwiak 

Prezes Stowarzyszenia Mieszkańców 
Wsi Sąpy

Smaczne z Lasu

zał się Pan Jakub Wolski, uczestnik VI edycji programu Hell’s Kitchen, znany również jako „Dziki SZEf”. Prowadził pokaz kulinarny na żywo, prezentując swoje umiejętności w sztuce kulinar-nej. Uczestnicy mogli podziwiać mistrzaw akcji, a także skosztować przygoto-wanych przez niego potraw. Oprócz tego można było skosztować zupy my-śliwskiej. Była to doskonała okazja, aby spróbować autentycznego smaku lasui delektować się wyjątkowym aroma-tem przygotowanych potraw. Wydarzenie dostarczyło odwiedza-jącym wiele atrakcji. Na terenie am-fiteatru odbył się pokaz strażackiego 

W sobotę 1 lipca w Młynarach od-były się warsztaty kulinarne „Smaczne z Lasu” zorganizowane przez Lasy Państwowe przy współorganizacji m.in Gminy Młynary. Wydarzenie przy-ciągnęło zarówno miłośników kuchni, jak i entuzjastów przyrody. Impreza odbyła się w amfiteatrzew Młynarach. Już od samego początku uczestnicy warsztatów mieli okazję po-dziwiać sygnalistów myśliwskich z ze-społu Lira oraz zespół „TARAKA”, który swoją muzyką rozgrzał wszystkich do tańca.Prawdziwą gwiazdą warsztatów oka-

sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz sprzętu wojskowego. Podczas pokazów sokolniczych mieszkańcy mogli podzi-wiać majestatyczne ptaki i zobaczyć, jak współpracują z myśliwymi. Była też okazja, by obejrzeć prezentację psów myśliwskich, które zadziwiały swoimi zdolnościami, a Pan Andrzej Misiak, mistrz Europy w wabieniu jeleni, zapre-zentował swoje umiejętności w sztuce wabienia jeleni. Pokaz drwali był dosko-nałą okazją do obserwacji siły i precyzji w wykonaniu prawdziwych zawodow-ców. Nie zabrakło również rozrywki dla najmłodszych uczestników. Na miejscu zorganizowano dmuchany plac zabaw, gdzie dzieci mogły się wyszaleć.Dodatkowo, stoiska edukacyjne przy-gotowane przez Nadleśnictwa Młynary, Dobrocin, Orneta oraz Zaporowo, do-starczały informacji na temat ochrony lasu, ekologii i gospodarki leśnej. Go-ście mieli okazję dowiedzieć się więcej na temat pracy leśników i troski o nasze lasy.Warsztaty kulinarne „Smaczne z Lasu” okazały się udanym wydarzeniem. Przygotowane przez organizatorów atrakcje, z pewnością zadowoliły róż-norodne gusta i dostarczyły niezapo-mnianych wrażeń wszystkim uczest-nikom. Miłośnicy kulinariów i natury mieli okazję spędzić czas w przyjemnej atmosferze, czerpiąc inspirację z piękna lasu.
Dorota Jurkowska

Warsztaty Kulinarne, które 
zachwyciły mieszkańców 
Młynar

Szkoła
Podstawowa
w Młynarach

W Szkole Podstawowej im. Stefa-na Żeromskiego w Młynarach wakacje minęły pod znakiem remon-tów. Trwa termomodernizacja szkołyi w okresie letnim odbywały się zin-tensyfikowane prace. Wstawiono nowe okna, wymieniono instalację grzewczą oraz częściowo ocieplono ściany ze-wnętrzne i wymieniono elewację bu-dynku. Już niedługo szkoła będzie zmo-dernizowana, ciepła i energooszczędna. Wrzesień 2023 przyniósł wiele zmian. Dyrektorem szkoły została pani Urszu-la Białobrzeska, wicedyrektorem pani Beata Dusza. Do młynarskiej szkoły włączeni zostali po likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie nauczycielei uczniowie. Zyskaliśmy również wspar-cie psychologiczne, do zespołu nauczy-cieli dołączyła psycholog - pani Gabrie-la Laskowska. 
INTEGRACJAOd razu na początku roku szkolnego zorganizowaliśmy Piknik rodzinny „Ra-zem raźniej” - imprezę, która rozpoczę-ła etap integracji społeczności szkolnej. Uczniowie w młynarskim amfiteatrze wspólnie ze swoimi rodzicami bawili się, biorąc udział w licznych konkuren-cjach. Mogli skosztować smakołyków przygotowanych przez Koło Gospodyń z Zaścianek i Klub Senior +. Policjanci pokazali, jak bierze się odciski palców, strażacy z OSP Młynary zaprezentowali swój sprzęt. Był dmuchany plac zabaw, grillowane kiełbaski, loteria fantowai wiele innych atrakcji. Klasa II a wraz z wychowawczynią pa-nią Wiolettą Kisiel oraz panią Beatą Kucharzewską była na ognisku inte-gracyjnym w gospodarstwie rolnym we Włóczyskach na zaproszenie Państwa Preuszof. Dzieci miały okazję poob-cować ze zwierzętami, popluskać sięw stawie, poplażować oraz wspólnie pobawić się.

Klasa II b dzięki uprzejmości rodzi-ców uczestniczyła w Wykopkach we wsi Krzywiec, realizując przy tym pro-gram doradztwa zawodowego. Ucznio-wie bardzo dzielnie zbierali ziemniaki. Był też słodki poczęstunek, oranżadai oczywiście ognisko z kiełbaskami. Każde dziecko otrzymało porcję świe-żo zebranych ziemniaków. Opiekunem dzieci była wychowawczyni - pani Anna Zalewska.

Klasy IV i V integrowały się na ogni-skach w Gardynach i Bronikowie. Uczniowie poznawali się nawzajem, bo grupy klasowe się zmieniły.  

26-27 września 2023 klasy VI a, VI bi VII a spędziły wspólnie czas w ośrod-ku Syrenka w miejscowości Stegna. Uczniowie poszerzyli swoją wiedzęz zakresu topografii, sprawdzili, czy potrafią z mapą poruszać się w terenie. Nie zabrakło czasu na plażowanie tym bardziej, że pogoda była przepiękna. Te dwa dni pozwoliły uczniom się zin-tegrować i nabrać energii na pracowity rok szkolny. Opiekunami i organizatora-mi wyjazdu byli wychowawcy: Justyna Czubak, Agnieszka Socha, Piotr Wal-czak.Odbyły się także wyjazdy do kinaw Elblągu. Klasy młodsze oglądały film„O psie, który jeździł koleją”, a klasy VIII zobaczyły bardzo wartościowy film „Siła naszych marzeń”.Nie tylko uczniowie się integrują. Na-uczyciele, pracownicy administracji i obsługi brali udział w wyjazdowym szkoleniu w Bajkowym Zakątku w miej-scowości Guzowy Piec. Tam pod okiem profesjonalnej trenerki Agnieszki Świa-tłowskiej z firmy Rewers poznawali kolory swojej osobowości, aby jeszcze efektywniej pracować w zespole. 
SAMORZĄDNOŚĆ22 września w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego. Każ-dy z uczniów i nauczycieli naszej szkoły mógł oddać głos na swojego kandydata. Głosami szkolnych wyborców Prze-wodniczącym Szkoły został uczeń klasy VIII b Ryszard Kaniewski, który zdekla-sował swoich konkurentów. Zastępcą został Szymon Hulanicki, a sekretarzem Patrycja Marszałkiewicz. Opiekunem 

Początek roku szkolnego 
2023/2024 w Szkole 
Podstawowej im. Stefana 
Żeromskiego w Młynarach
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wybrano panią Izabelę Guzicz, rzeczni-kiem praw ucznia panią Wiesławę Hu-lanicką.

Dzień Chłopaka to w naszej szkole dzień muszki i krawata. Kto przyszedł w muszce lub krawacie nie był py-tany. Oprócz takiej akcji dziewczynyze wszystkich klas przygotowały swoim kolegom miłe niespodzianki.
KONKURSY

W związku z akcją „Narodowe czytanie” odbył się w szkole Konkurs Głośnego Czytania. Uczniowie naszej szkoły przy-gotowali piękne czytanie wybranych fragmentów 
„Nad Niemnem”. Gościnnie wystąpiła też Pani Małgorzata Koch (pracownik młynarskiej szkoły), ogromna miło-śniczka książki, która zaprezentowała swój ulubiony fragment utworu. Wszy-scy z przyjemnością wysłuchali tej nie-zwykłej powieści.
I miejsce zajęła Ewa Ruśniak kl. VII a,
II miejsce – Wiktoria Sacharczukkl. V b,
III miejsce – Julia Tymczyna kl. VII a.
Z okazji EUROPEJSKIEGO DNIA JĘZY-KÓW obchodzonego 26 września zorga-nizowane zostały konkursy DYKTANDO W JĘZYKU ANGIELSKIM lub NIEMIEC-KIM oraz LEARN LANGUAGES POSTER.
Oto wyniki:Konkurs na plakat promujący naukęjęzyków kl. 4-8: 
I miejsce Szymon Czapliński,
II miejsce - duet Amelia Faryniarz, Mi-łosz Wieliczko,
III miejsce ex aequo Lena Szumska 

i Kuba Nowak oraz Szymon Gałecki.
Dyktando kl 3-4:
I miejsce - Nikodem Kujawa,
II miejsce ex aequoWiktor Wielgus, Jaś Chabros,
III miejsce - Filip Śluborski.
Dyktando kl. 5-6:
I miejsce - Maciek Kołosiński,
II miejsce - ex aequoEmilia Fidura, Ania Kaczorek,Daria Kozicinska, Julia Walczak,
III miejsce - Tatiana Łukaszewicz. 
Dyktando kl. 7-8: 
I miejsce - Wojciech Rataj,
II miejsce - Ala Jarosz,
III miejsce - ex aequoMaja Waśniewska, Michał Rabiczko.
BEZPIECZNI
NA DRODZE

Pierwszoklasistów odwiedzili policjan-ci z Młynar - panowie Tomasz Rębow-ski i Tomasz Kirol. Celem spotkania było omówienie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dzieci zostały za-poznane z zasadami bezpiecznego po-ruszania się po drodze do szkoły jaki podczas powrotu do domu. Szczegól-na uwagę zwrócono na konieczność no-szenia elementów odblaskowych, które dzieci otrzymały w prezencie. 
LAPTOPY
DLA IV KLAS

26 września Pani Burmistrz Renata Bednarczyk spotkała się z uczniami klas IV i przekazała im dobre wieści, że do końca tygodnia dostaną wycze-kane laptopy, które zostały przekazane przez Ministerstwo Cyfryzacji. Celem tego działania jest wsparcie rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów. Sprzęt ma pomóc czwartoklasistom w nauce.
W ZDROWYM CIELE 
ZDROWY DUCHZanim na dobre rozpocznie się rywali-zacja o palmę pierwszeństwa w powie-

cie, należy podsumować miniony sezon w wykonaniu naszych uczniów walczą-cych na parkietach, boiskach, bieżniach i trasach przełajowych w ubiegłym roku szkolnym. Rok szkolny 2022/23 był bardzo udany w wykonaniu naszych szkolnych sportowców. W Igrzyskach Dzieci nasi reprezentanci uzyskali 1063 punkty, wyprzedzając drugą drużynę na podium o ponad 200 punktów. Jesz-cze lepiej spisali się starsi uczniowiew Igrzyskach Młodzieży szkolnej. Ich przewaga po zakończonej rywali-zacji nad drugą drużyną w klasyfikacji generalnej wyniosła prawie 400 punk-tów!Zatem kolejny raz SP w Młynarach zaję-ła I miejsca w klasyfikacji generalnej w obu grupach wiekowych!Dnia 21 września 2023 roku reprezen-tacja naszej szkoły złożona z dziewcząt i chłopców rywalizująca w ramach Igrzysk Dzieci udała się do Elbląga, by w parku Bażantarnia walczyć o mistrzo-stwo powiatu w sztafetowych biegach przełajowych. Zarówno dziewczęta, jak i chłopcy zajęli II miejsce. 27 września na boisku Syreny Młynary odbył się turniej piłki nożnej o mistrzo-stwo powiatu w ramach Igrzysk Mło-dzieży Szkolnej. Rywalizowało 7 dru-żyn podzielonych na dwie grupy. Nasi zawodnicy trafili do grup z rywalamiz Milejewa i Żurawca. W finale turnieju zmierzyliśmy sięze zwycięzcą drugiej grupy, czyli ekipą ze Zwierzna.     W meczu padła tylko jedna bramka,a jej autorem był Łukasz Grynhagel. Dzięki temu trafieniu, po ostatnim gwizdku sędziego mogliśmy cieszyć się z mistrzostwa powiatu.
Dopiero minął miesiąc roku szkolne-go, a już tyle się wydarzyło. Szkoła to przede wszystkim miejsce do nauki, ale ważne są również relacje. Będziemy starać się, aby w przyjaznej atmosferze, bezpiecznych warunkach poznawać taj-niki wiedzy i siebie nawzajem.  

Urszula Białobrzeska

Nowości 
z przedszkola

Rok szkolny zaczęliśmy podobnie jak szkoła, czyli 4 września, a za nami już wiele przeróżnych działań, którym przyświeca jeden podstawowy cel,a mianowicie dbanie o wszechstronny rozwój naszych przedszkolaków. Do-kładamy wszelkich starań, aby proces nauczania i wychowywania odbywał się nie tylko podczas tradycyjnych zajęć czy zabaw, ale także poprzez umożliwienie dzieciom udziału w warsztatach, wy-cieczkach, występach czy też obchodach świąt typowych i nietypowych. W przedszkolu mamy 5 oddziałów: „Za-jączki”, „Tygryski”, „Pszczółki”, „Motylki” oraz „Misie”, do których uczęszcza łącz-nie 125 dzieci w wieku od 3 do 6 lat. Niektóre przedsięwzięcia podejmujemy wspólnie, inne realizowane są w po-szczególnych oddziałach, ale jedno jest pewne – u nas nie ma czasu na nudę!Zanim zaczęliśmy pracę pełną parą, za-prosiliśmy do przedszkola nowo przy-jęte dzieci wraz z rodzicami, które we wtorek 29 sierpnia wzięły udział w 
zajęciach adaptacyjnych. „Zajączki” podczas wspólnych zabaw z nauczyciel-kami i rodzicami miały okazję oswoić się z nowym otoczeniem, aby to, co „nowe”, przestało być „obce” i „nieznane”.Na przełomie sierpnia i września zago-spodarowany został na nowo teren po lewej stronie przy wejściu do przed-szkola – trawnik został udekorowany kamieniami i nowymi roślinami. Pomy-

słodawcą i głównym wykonawcą całe-

go przedsięwzięcia jest p. Magdalena 
Stocka – mama Zuzi z „Misiów”, któ-ra pomimo wielu obowizków znalazła czas i ochotę, aby upiększyć nasz przed-szkolny teren. Słowa podziękowania 
kierujemy także w stronę p. Marcina 
i Cypriana Mikołajczyków, którzy po-

magali p. Magdalenie w realizacji tej 
inicjatywy.

W czwartek 14 września grupa „Mo-

tylki” wybrała się do „Ziołowego 
Dzbanka” w Sąpach. Głównym celem wycieczki był udział przedszkolaków w warsztatach mydlarskich. Wykonane przez dzieci mydełka miały przeróż-ne kształty, jak i zapachy – zaczynając 

od lawendy czy mango, a kończąc na czekoladzie. W międzyczasie „Motylki” miały okazję zwiedzić zagrodę eduka-cyjną i m.in. nakarmić kozy, króliczki oraz kury, co uczyniły z wielką radością. Po skończonej pracy przedszkolaki zo-stały zaproszone na słodki poczęstunek.

Reprezentacji naszego przedszkola nie mogło zabraknąć podczas Gmin-

nych Dożynek, które miały miejsce 
w sobotę 16 września. Ochotnicy
z grupy „Misiów”, „Pszczółek” i „Motyl-
ków” wykonali dwa utwory utrzymanew ludowym klimacie, a mianowicie: „Czerwone jabłuszko” i „Miała baba ko-guta”. Podobnie jak w ubiegłym roku przedszkolaki spisały się na medal, a ich występ został nagrodzony gromkimi bra-wami. Rosną nam prawdziwe gwiazdy! 

Dzień 20 września to jeden z ważniej-szych dni w życiu naszych maluchów, gdyż tego dnia obchodzimy Ogólnopol-

ski Dzień Przedszkolaka. Z tej oka-zji zabawom różnego rodzaju i tańcom nie było końca! Na dzieci czekał słodki poczęstunek, w którego przygotowa-niu pomogli rodzice, oraz babeczki upieczone przez nasze Panie z kuchni,

a podsumowaniem radosnych, wspól-nie spędzonych chwil było zdjęciew fotoramce. Ponadto wszystkie grupy przyłączyły się do ogólnopolskiej akcji „Dzień Przedszkolaka to ważne święto - uczcijmy je razem tańcem i piosenką”.W piątek 22 września gościliśmyw naszym przedszkolu p. Bogdana 
Kilińskiego z Pracowni Plastycznej 
Inveni/Ryt z Elbląga. Tematem prze-wodnim spotkania była GLINA. Przed przystąpieniem do pracy pan Bogdan przybliżył przedszkolakom właści-wości gliny, omówił proces tworzenia glinianych przedmiotów, a także za-poznał dzieci z metodą wałeczkową. Po części teoretycznej przedszkolaki rozpoczęły tworzenie swoich małych arcydzieł - przepięknych, unikatowych wazoników, które wrócą do swoich właścicieli, gdy pan Bogdan wypali je w swojej pracowni. Warsztaty bardzo spodobały się dzieciom, o czym świad-czy zaangażowanie,  z jakim wykonywa-ły swoje prace.

W ramach realizacji „Programu preo-rientacji zawodowej” „Pszczółki” wy-brały się w czwartek 28 września do 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-

cy Społecznej w Młynarach. Wizytę 
tę zainicjowała p. Eliza Tymczyna 
– mama Grzesia, a pani kierownik – 
Jadwiga Piekarska, oprowadziła dzieci po ośrodku oraz objaśniła, czym zaj-mują się poszczególni pracownicy. Na koniec spotkania przedszkolaki zostały poczęstowane ciasteczkami oraz otrzy-mały w prezencie kolorowanki.
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Również w czwartek świętowaliśmy 
Światowy Dzień Jabłka, którego ce-lem jest promowanie jedzenia jabłek i zwrócenie uwagi na ich wartości odżywcze. Z tej okazji dzień w przed-szkolu kręcił się wokół tego jednego z bardziej znanych owoców. Dzieci miały okazję nie tylko posmakować różnych odmian jabłek, ale także do-wiedziały się, do czego można wy-korzystać te przepyszne owoce. Nie mogło zabraknąć samodzielnego ro-bienia soków, a nawet wspólnego ro-bienia kompotu i pieczenia szarlotki.  Na pamiątkę tego nietypowego świę-ta przedszkolaki mogły sobie zrobić zdjęcie w „jabłuszkowej ramce”. Następnego dnia, czyli w piątek 29 

września, obchodziliśmy Ogólno-

polski Dzień Głośnego Czytania, który z kolei ma na celu promowanie czytelnictwa oraz wspólnego spę-dzania czasu przy książkach. Czyta-

nie dzieciom książek jest nieodzow-nym elementem dnia codziennego w przedszkolu. Tym razem jednak w naszych działaniach wsparli nas ro-dzicie oraz panie z lokalnego „Klubu 
Senior+”: p. Jadwiga Korwel, p. Ire-

na Kozłowska oraz p. Krystyna Try-

kowska. Członkinie Klubu Seniora odwiedziły nas w środę i śmiało mo-żemy powiedzieć, że nie tylko muzyka łączy pokolenia – przedszkolaki nie mogły się doczekać wizyty Seniorek i z wielką uwagą słuchały czytanych przez nie bajek.  Natomiast w czwar-tek i piątek poszczególne grupy od-wiedziła p. Dyrektor i chętni rodzice: 
p. Katarzyna Kozicińska, p. Anna 
Romanek, p. Adrianna Elbruda, p. 
Ewelina Cyrankiewicz, p. Angelika 
Paczuska i p. Piotr Kaczyński. Pa-miętajmy, że czytanie książek to nie tylko sposób na rozwijanie kompe-tencji językowych i komunikacyjnych dziecka czy też rozwijanie jego wy-

obraźni, ale przede wszystkim okazja do budowania z nim silnej więzi! Piątek był także okazją do celebrowa-

nia Dnia Chłopaka. Były wspólne za-bawy integracyjne, drobne upominki od dziewczynek dla chłopców i oczy-wiście poczęstunek, przy którego przygotowaniu wsparli nauczycielki rodzice. A że już od najmłodszych lat chłopcy marzą o zostaniu superbo-haterem, to mieli okazję zrobić sobie zdjęcie jako Superman! Jeśli zainteresował Państwa powyż-szy artykuł i chcielibyście być na bie-żąco z wydarzeniami w naszym Przed-szkolu, to zachęcam do odwiedzania naszej strony internetowej: https://www.mlynary.pl/artykuly/608/aktu-alnosci-rok-szkolny-202324
Alina Mikołajczyk

Konkurs plastyczny 
„Kocham moją planetę”

Celem konkursu było stworzenie prac pro-pagujących segregację odpadów i ekologicz-ne spojrzenie na świat, a także rozwijanie talentów i wspieranie twórczych postawu naszych pociech.13 września 2023 r. nasz gminny konkurs został rozstrzygnięty i spośród 11 prac kon-kursowych, komisja w składzie: Pani Domi-nia Zabiełło, Pani Katarzyna Rucińska oraz Pani Alina Mikołajczyk wyłoniła zwycięzców konkursu.Wyniki konkursu:W kategorii wiekowej 5-6 lat
I miejsce - Sylwia Banach
II miejsce – Wiktoria HrypińskaW kategorii wiekowej 7-9 lat
I miejsce - Gabriela Lichołat
II miejsce – Helena Bednarczyk
III miejsce – Wiktoria Paradowska

W kategorii wiekowej 10-12 lat
I miejsce – Amelia Śluborska
II miejsce – Oliwia Małyszko
III miejsce – Paula ŚluborskaPrace, które opierały się na oryginalnym po-myśle otrzymały wyróżnienia:
Hanna Bednarczyk
Martynka Grochola
Stanisław JurkowskiRozdanie nagród nastąpiło w czasie Doży-nek Gminnych. Dzieci otrzymały nagrody sponsorowane przez firmę KOMA Olsztyn oraz Gminę Młynary.Wszystkim Uczestnikom Gratulujemy i ser-decznie zapraszamy wszystkich do udziału w akcjach organizowanych przez Gminę Młynary.

Paulina Bednarczyk

Na przełomie sierpnia
i września w Naszej Gminie 
odbył się konkurs plastyczny 
pt. ,,Kocham moją planetę”,
w którym udział wzięły dzieci
i młodzież w wieku od 5
do 12 lat

Z tej okazji Burmistrz Miasta i Gminy Młynary Pani Renata Wioletta Bed-narczyk gościła m.in. Pana Andrzeja Śliwkę Wiceministra Aktywów Pań-stwowych, Pana Leonarda Krasulskie-go Posła na Sejm RP, Pana Ryszarda Zająca Wicestarostę Elbląskiego, Pana Łukasza Kochana Pełnomocnika Wo-jewody Warmińsko-Mazurskiego ds. Bezpieczeństwa nadbryg. Tomasza Ko-moszyńskiego Warmińsko-Mazurskie-go Komendanta Wojewódzkiego PSP w Olsztynie, bryg. Jarosława Gryciuka Komendanta Miejskiego PSP w Elblągu. Ochotnicza Straż Pożarna w Młynarach otrzymała nowy pojazd, który podnie-sie poziom bezpieczeństwa i efektyw-ności działań ratowniczych w naszym regionie, a przede wszystkim podwyż-szy poziom zaopatrzenia wodnego Mia-sta i Gminy Młynary. Dzięki hojności lokalnych władz i wsparciu sponsorów, strażacy mogą teraz korzystać z nowo-czesnej i potężnej maszyny Scanii P360 GCBA 5/32, która zapewnia im narzę-dzia do szybkiego i skutecznego reago-wania na sytuacje awaryjne.Nowy pojazd jest wyjątkowo imponu-jący, zarówno pod względem wyglądu, jak i technologii, którą oferuje. Scania P360 GCBA 5/32 to potężna ciężarówka wyposażona w wiele zaawansowanych rozwiązań, które ułatwiają i uspraw-niają działania strażaków podczas po-żarów, wypadków drogowych i innych sytuacji kryzysowych. Oto kilka kluczo-wych cech pojazdu:
• Silnik i osiągi: Scania P360 to pojazd wyposażony w 360-konny silnik, co po-

zwala na szybkie dostarczenie ekipy ra-tunkowej na miejsce zdarzenia.
• Wyposażenie gaśnicze: Pojazd ten jest wyposażony w specjalistyczny osprzęt gaśniczy, włączając w to zbior-nik na wodę oraz pianę gaśniczą, co po-zwala na szybkie i skuteczne gaszenie pożarów.
• Zestaw narzędzi ratunkowych: Sca-nia P360 GCBA 5/32 posiada komplet narzędzi ratunkowych, w tym hydrau-liczne nożyce i rozkładarki, które są niezbędne w sytuacjach, gdzie koniecz-ne jest uwolnienie osób uwięzionych w pojazdach.
• Systemy kontrolne i bezpieczeń-

stwa: Pojazd wyposażono w zaawan-sowane systemy kontroli, w tym sys-tem ABS, ESP, i inne, które pomagają w utrzymaniu pojazdu pod pełną kontrolą w trudnych warunkach.
• Systemy komunikacji: Dla efektyw-nej komunikacji podczas akcji ratunko-wej, Scania P360 ma system radiowy oraz łączność z centralą.
• Miejsce dla personelu medycznego: Pojazd może być wykorzystany także jako karetka ratunkowa, ponieważ po-siada miejsce dla personelu medyczne-go oraz odpowiednie wyposażenie.
• Duża pojemność zbiornika na 
wodę: Scania P360 może pomieścić dużą ilość wody (5000 l.) i piany gaśni-czej, co pozwala na dłuższe i bardziej intensywne działania gaśnicze.

Otrzymanie nowego pojazdu to ogrom-ny krok naprzód dla gminnej straży pożarnej. Dzięki tej inwestycji lokalna społeczność może czuć się bardziej bez-piecznie wiedząc, że w razie potrzeby, strażacy są teraz lepiej przygotowani do podjęcia skutecznych działań ratun-kowych. Nowa Scania P360 GCBA 5/32 to nie tylko imponujący technologicznie pojazd, ale także dowód na to, że współ-praca społeczeństwa i władz lokalnych może przynieść konkretne korzyści i wpłynąć na zwiększenie poziomu bez-pieczeństwa w naszym regionie.Samochód został przekazany dzięki staraniom Pana Andrzeja Śliwki Wice-ministra Aktywów Państwowych, Pana Leonarda Krasulskiego Posła na Sejm RP, Pana Macieja Romanowskiego Sta-rosty Elbląskiego, który dofinansował zakup samochodu kwotą 50 tyś zł. oraz naszym lokalnym darczyńcom, dzięki którym została uzbierana pozostała kwota: Panu Jarosławowi Garbaczew-skiemu właścicielowi Tartaku Drewmet w Kraskowie, Panu Pawłowi Gacy ze Spółdzielni Mleczarskiej Spomlek Mły-nary, Panu Eugeniuszowi Tołoczce i Panu Adamowi Malinowskiemu z fir-my Krex oraz Panu Arkadiuszowi Ce-buli właścicielowi Zakładu Produkcji Tektury i Opakowań.Scania P360, która wcześniej służyła w JRG nr 2 w Elblągu, zastąpiła do-tychczas używany pojazd GBA 2/30 na podwoziu Renault Midliner. Pojazd ten z kolei trafił w szeregi OSP Kurowo Bra-niewskie. 
Liliana Paradowska

Nowy pojazd pożarniczy 
w służbie OSP Młynary
5 października 2023 roku 
odbyło się uroczyste 
przekazanie ciężkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego jednostkce 
OSP Młynary oraz pojazdu 
pożarniczego jednostce OSP
w Kurowie Braniewskim
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• Zadaszenie trybuny• Doprowadzenie chodnika do trybuny• Wybudowanie parkinguNależy pamiętać jednak, że realizacja tego etapu prac uzależniona będzie od otrzymania przez Gminę dofinansowa-nia ze szczebla władzy centralnej.   W dniu powstawania tego artykułu pra-ce na stadionie jeszcze nie zostały roz-poczęte. Ma to związek z logistycznymi trudnościami w realizowaniu spotkań wszystkich grup sportowych, a takżez brakiem odpowiedniego miejsca choćby do przeprowadzania treningów, wszak remont w tym roku obejmuje także boisko przy szkole podstawowej, a rozpoczęły się już też prace na „Orliku”.
JESZCZE WIĘCEJ
DRUŻYN – LICZBA MŁO-
DYCH ADEPTÓW FUT-
BOLU WZRASTA

W obecnym sezonie powiększyła się liczba grup młodzieżowych, choć nie-stety z przyczyn frekwencyjnych jednaz nich musiała zostać rozwiązana. Na starcie rundy jesiennej Syrena przy-stąpiła do rozgrywek z grupami: Orlik, Młodzik, Junior Młodszy oraz Junior. Ta ostatnia grupa jest niestety tą rozwią-zaną, aczkolwiek jej członkowie zostali przydzieleni do juniorów młodszych lub seniorów. Ten rozwój pozwolił też na pozyskanie nowych trenerów, tym samym najmłodszych z grupy Orlik, któ-rzy ukończyli często dopiero piąty rok życia prowadzi Michał Grzybek, trene-

• Rządowego Programu Klub w wyso-kości 10 000,00 zł na zajęcia sporto-we i zakup sprzętu,• Programu Mikro Granty w wysoko-ści 11 800,00 zł z przeznaczeniem na dodatkowe zajęcia sportowe i zakup sprzętu,• Programu Mikro Granty w wysokości 
13 500,00 zł z przeznaczeniem na or-ganizację turnieji sportowych i zakup sprzętu. Warto wspomnieć, że kolejny wniosek klubu obejmujący organizację indywi-dualnego turnieju umiejętności piłkar-skich, złożony w ramach drugiej edycji Programu Mikro Granty jest w trakcie oceny i oczekuje na rozstrzygnięcie. 

Sportowe 
zmaganiaPORZĄDEK

W STRUKTURACH – 
PLAC BUDOWY NA 
OBIEKTACH
SPORTOWYCH

W rozpoczętym w sierpniu sezonie w klubie sportowym „Syrena” nie nastąpiły zmiany personalne w struk-turach stowarzyszenia trzymającego pieczę nad rozwojem piłki w Młynarach, utrzymując wybrany zimą skład zarzą-du i komisji rewizyjnej. Przed startem sezonu natomiast odbyło się spotkanie otwarte w Ośrodku Kultury w Młyna-rach zorganizowane przez sołtysa so-łectwa Młynary, w którym udział wzięli także reprezentanci władz miasta, dy-rektor ośrodka kultury i wicestarosta powiatu elbląskiego. W toku spotkania przedstawiono planowane moderniza-cje obiektów sportowych przy Dwor-cowej 10 zarówno te już zatwierdzonei skierowane do realizacji, jak i planowa-ne w przyszłości. Na pierwszą inwesty-cję przekazano około 1,75 mln złotych,a składowymi modernizacji będą:• Termomodernizacja i remont budynku klubowego• Budowa instalacji fotowoltaicznej• Wykonanie systemu odprowadzające-go wodę z płyty głównej boiska• Utworzenie systemu nawadniania pły-ty głównej boiska• Remont kompleksu „Orlik” Oprócz rozpoczętego przedsięwzię-cia, planuje się kolejny etap inwestycji, na realizację którego Gmina Młynary złożyła już wniosek o dofinansowanie,a w tym m.in.:• Rozbudowanie trybuny

W 2023 r. KS Syrena będzie bene-ficjentem co najmniej 3 projek-tów finansowanych ze środków Mi-nisterstwa Sportu. Oprócz środków pochodzących z instytucji wspierają-cych lokalny sport, w tym Gminy Młynaryi Starostwa Powiatowego w Elblągu, Zarząd Klubu nieustannie szuka no-wych możliwości rozwoju. W tym roku o takie dofinansowanie ubiegano się między innymi w konkursach PZU S.A. czy też Ministerstwa Sportu. W wyniku tego Klub otrzymał 
5000,00 zł w ramach progra-mu Dobra Drużyna, finansowa-nego przez PZU S.A. Na 3 projek-ty klub otrzymał dofinansowaniew ramach programów finansowanych ze środków Ministerstwa Sportu, w tym:

rem Młodzików pozostał Piotr Walczak, a opiekunem Juniorów Młodszych został Hubert Wawer. Licząca kilkadziesiąt dzieci młodzież jest gwarantem przy-szłości klubu i dumą z aktywizacji mło-dej społeczności gminy.
ROSZADA NA STANO-
WISKU TRENERA I PLA-
NY NA OBECNY SEZON

W pierwszej drużynie Syreny niedługo po rozpoczęciu rundy doszło do tąpnię-cia, gdy za porozumieniem stron rozwią-zano umowę z trenerem Arkadiuszem Matzem. Powodem odejścia trenera było wypalenie w pracy z zespołem. Zarząd szybko znalazł następcę stawiając na doświadczonego szkoleniowca mające-go za sobą pracę trenerską między inny-mi w drugoligowej Olimpii Elbląg oraz trzecioligowej Concordii Elbląg – Adama Borosa. Zatrudnienie tak uznanego tre-nera nie przeszło bez echa w lokalnej społeczności i ma zapewnić utrzymanie kierunku w jakim zmierza klub, czyli zbudowanie mocnej drużyny z ligowej czołówki z potencjałem na awans. Zmia-na nastąpiła też na stanowisku kierow-nika. Dotychczasowy kierownik zespołu Andrzej Marszałkiewicz został oddele-gowany do pełnienia funkcji organiza-cyjnych, natomiast jego następcą został Hubert Wawer. W rundę jesienną Senio-rzy weszli ze zmiennym szczęściem, na-tomiast cel, jakim jest zajęcie miejsc 1-4 jest nadal osiągalny, choć będzie bardzo trudny biorąc pod uwagę dużą stratę do liderów (11 punktów). 
Adam Kołosowski

Wyżej wymienione zadania dofinanso-wano ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, których dysponen-tem jest Minister Sportu i Turystyki.
Kamil Szarag

Podsumowanie obecnego 

roku i mijającego sezonu

w wykonaniu Syreny 

Młynary

Klubowe projekty
z dofinansowaniem

Czy popiół można 
segregować?
Popiół NALEŻY segregować. Jest to frakcja odpadów, którą należy odda-wać osobno. Popiół, który przesypuje-my do pojemnika lub worka powinien być zimny i nie może zawierać innych odpadów t.j. gwoździe. Kosz na popiół powinien być odpowiednio oznakowa-ny, a jeśli wrzucamy go do worka, to do takiego, który jest przystosowany, a więc wystarczająco mocny i najlepiej czarny. Nie ma potrzeby dodatkowego zgłaszania chęci oddawania popiołu do 

Urzędu Miasta i Gminy. Owe worki lub kosze należy wystawić w dniu odbioru popiołu, według harmonogramu, przed posesję. Nie ma też żadnych dodatko-wych opłat z tym związanych. W naszej gminie popiół będzie odbiera-ny w dniach: 
12 i 26 października
9 i 23 listopada
7 i 21 grudnia
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Profilaktyka
NIC NIE USPRAWIEDLI-
WIA AKTÓW PRZEMOCY!Możesz skontaktować się z:  
•  M-GOPS w Młynarach,ul. Dworcowa 25, tel. (55) 248 63 74 lub 602 306 146

 

• Posterunkiem Policji w Młynarach,ul. Kwiatowa 11, tel. (47) 734 10 41

JEŻELI JESTEŚ OSOBĄ 
DOZNAJĄCĄ PRZEMOCY 
MOŻESZ SKORZYSTAĆ 
Z OFERTY NASTĘPUJĄ-
CYCH INSTYTUCJI:

• Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie z sie-dzibą w Elblągu  przy ul. Zw. Jaszczurcze-go 17. Placówka ma charakter całorocz-ny i całodobowy tel.: 55 255 00 01

 

• Ośrodek Wsparcia i Interwencji Kry-

zysowej. Dom dla matek z małoletni-
mi dziećmi i kobiet w ciąży ul. Nowod-worska 39D, 82-300 Elbląg, tel. 55 233 

80 79

 

• Telefon dla Ofiar Przemocy w Rodzi-
nie 800 120 002 (bezpłatny dla osób dzwoniących i czynny całą dobę przez 7 dni w tygodniu), porady e-mail: niebie-

skalinia@niebieskalinia.info   

• Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dyżury pracow-ników pon.-wt. 17.00 – 21.00, tel.: 22 

666-28-50 

 

• Kryzysowy Telefon Zaufania
tel.: 116 123, czynny codziennie w godzinach 14.00 – 22.00  
POMOC DLA SPRAWCÓW 
PRZEMOCY DOMOWEJ

chcących wziąć udział w programie korekcyjno – edukacyjnym, którego celem jest wzięcie odpowiedzialności 

przez sprawców za swoje zachowanie i zaprzestanie stosowania przemocy:
 

Powiatowe Centrum Pomocy w Ro-

dzinie w Elblągu  ul. Komeńskiego 40  
 program korekcyjno – edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. 
tel. 55 233 62 82 wew. 17 

R E A G U J !

Jeżeli doznajesz przemocy 
od osoby najbliższej, jeżeli 
podejrzewasz, że w Twoim 
otoczeniu komuś dzieje się 
krzywda nie czekaj, REAGUJ!

Garść informacji z MGOPSMiejsko Gminny Ośrodek Pomocy Spo-łecznej w Młynarach oprócz pod-stawowych zadań związanych z szeroko rozumianą pomocą społeczną, wypłatą świadczeń, realizuje również działania środowiskowe m. in. za pośrednictwem działającego od 2021 roku Klubu Senior+. Pracownicy Ośrodka aktywnie uczestni-czyli w Pikniku Rodzinnym i Senioradzie, prowadząc kampanie przeciw przemocy w rodzinie oraz profilaktykę zachowań niebezpiecznych i wszelkich uzależnień we współpracy z Gminną Komisją Roz-wiązywania Problemów Alkoholowychi Zespołem Interdyscyplinarnym w Mły-narach.Przeprowadzono wstępną rekrutację do Programu Asystent Osobisty Osobyz Niepełnosprawnością. Głównym celem programu AOOzN jest wprowadzenie 

usług asystencji osobistej jako formy ogól-nodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjono-waniu w życiu społecznym. Złożony zo-stał wniosek o dofinansowanie środków na rok 2024.
 Informuję również, że powołany w 2011 roku Zespół Interdyscyplinarny, który zajmował się przemocą występującą w rodzinach, w związku ze zmianą przepi-sów zakończył swoją działalność.  Zarzą-dzeniem Burmistrza w dniu 31.08.2023 r. powołano nowy skład Zespołu. Przez 12 lat przewodniczącą Zespołu była pani Jadwiga Piekarska – kierownik M-GOPS a obecnie Przewodniczącą została pani 

Alina Mikołajczyk. Sekretarzem i zastęp-cą Przewodniczącej nadal jest pani Eliza Tymczyna. Zadaniem Zespołu Interdy-scyplinarnego jest integrowanie i koordy-nowanie działań przedstawicieli różnych instytucji oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, diagnozowanie problemu przemocyw rodzinie, podejmowanie działańw środowisku zagrożonym przemocąw rodzinie, inicjowanie interwencji w śro-dowisku dotkniętym przemocą oraz roz-powszechnianie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. Pełny skład Zespołu Interdyscyplinarne-go znajduje się na stronie bip.młynary
Jadwiga Piekarska

MGOPSMiejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Młynarach działając na podstawie art. 63 ust. 16 ustawy z dnia7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierają-cym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429), informujeo zmianach w zasadach dotyczących uprawnień do świadczenia pielęgnacyj-
nego, specjalnego zasiłku opiekuńczego 
i zasiłku dla opiekuna.

ŚWIADCZENIE
PIELĘGNACYJNE
NA NOWYCH
ZASADACHNajważniejsze zmiany w przepisach regu-lujących zasady przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego obowiązujące od 1 stycz-nia 2024 r. – w tym nowe brzmienie art. 17 ustawy o świadczeniach rodzinnych:• świadczenie pielęgnacyjne będzie przy-sługiwać wyłącznie osobom sprawującym opiekę nad osobą w wieku do ukończenia 
18 roku życia,uchylenie warunku rezygnacji lub niepo-dejmowania zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej – oznacza to, że osoby sprawu-jące opiekę nie będą musiały rezygnować z aktywności zawodowej, aby otrzymać świadczenie pielęgnacyjne

SPECJALNY
ZASIŁEK
OPIEKUŃCZY
I ZASIŁEK
DLA OPIEKUNA – 
UCHYLONEZ dniem 1 stycznia 2024 r.  zostają uchylo-ne przepisy dotyczące specjalnego zasiłku opiekuńczego i zasiłku dla opiekuna. Ozna-cza to, że od tej daty te zasiłki nie będą już przyznawane. Jednak osoby, które na dzień 31.12.2023 r. są uprawnione do pobierania któregokolwiek z tych świadczeń, o ile są nadal zainteresowane, mogą nadal pobie-rać świadczenie na dotychczasowych za-sadach.Kontynuowanie wypłaty nie wymaga skła-dania żadnego dodatkowego oświadcze-nia. W przypadku jednak, gdy zakończy się termin określony w decyzji, warunkiem kontynuowania świadczeń jest złożenie wniosku o wydanie nowego orzeczeniao niepełnosprawności i złożenie wnioskuo świadczenie w ściśle określonym termi-nie.
ŚWIADCZENIE
WSPIERAJĄCE

Od 1 stycznia 2024 r. wprowadza się nowy rodzaj świadczenia, tj. świadczenie wspie-rające, które będzie skierowane bezpo-średnio do osób z niepełnosprawnościami w wieku po ukończeniu 18 roku życia.Warunkiem uzyskania świadczenia wspie-rającego jest uzyskanie decyzji o ustaleniu poziomu potrzeby wsparcia – na poziomie od 70 pkt do 100 pkt.  Decyzje o ustaleniu poziomu wsparcia będą wydawały wo-jewódzkie zespoły do spraw orzekaniao niepełnosprawności, natomiast przyzna-wał i wypłacał świadczenie będzie Zakład Ubezpieczeń Społecznych.Więcej informacji na temat świadczeń można uzyskać w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Młynarach, ul. Dworcowa 25, tel. 55/248-63-74. 
Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu 
wspierającym (Dz. U. 2023, poz. 1429)

Świadczenie wspierające oraz zmiany
w świadczeniu pielęgnacyjnym – pytania
i odpowiedzi – Ministerstwo Rodziny i Poli-
tyki Społecznej – Portal Gov.pl (www.gov.pl)

Jadwiga Piekarska
Kierownik M-GOPS

Zmiany w zasadach 
uprawniających do 
otrzymania świadczeń
i zasiłków

W związku z jesiennym ochłodze-niem i nadchodzącą zimą zwra-cam się do mieszkańców gminy Mły-nary o zwrócenie uwagi czy na terenie Państwa miejscowości lub w sąsiedz-twie nie znajdują się osoby potrzebu-jące pomocy, zwłaszcza w zakresie za-bezpieczenia podstawowych potrzeb tj. dachu nad głową, opału i żywności. Proszę też o informację o osobach prze-

bywających w miejscach nie nadających się do zamieszkania, leżących na ław-kach w parkach, czy na przystankach autobusowych, aby w porę zapobiec sy-tuacji zagrożenia życia tych osób.
W razie stwierdzonych potrzeb proszę 
o kontakt:

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej  ul.  Dworcowa 25, Młynary

Osoby bezdomne – bezpłatna infolinia 
800 165 320

Policja – nr bezpłatny 997

Całodobowo działa też alarmowy nu-

mer 112

Jadwiga Piekarska 

Kierownik MGOPS w Młynarach

O G Ł O S Z E N I E
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